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We wtorek, 6 stycznia, prezydenci Zbigniew Podraza i jego zastępca
Paweł Gocyła spotkali się z przedstawicielami wszystkich służb uczestni-
czących w organizacji Sylwestra na świeżym powietrzu. Podziękowali or-
ganizatorom, służbom nadzorującym, ratującym i porządkowym za
sprawną organizację oraz spokojny, bez większych interwencji, przebieg
zabawy. 

Ponieważ była to pierwsza od wielu lat zimowa impreza na taką skalę,
zebrało się trochę refleksji, sugestii, wniosków czy obserwacji, które jed-
nak zostaną wykorzystane przy organizacji kolejnej. A że „pierwsze lody”
zostały przełamane można się spodziewać, że już za niecałe 12 miesięcy
wszyscy zainteresowani spędzeniem Sylwestra pod chmurką, spotkają się
przed Pałacem Kultury Zagłębia.
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- Pożar rzeczywiście był bardzo
groźny i wymagał współpracy wszyst-
kich służb ratowniczych. W pobliskiej
szkole działał sztab, który koordyno-
wał działania między innymi straży
pożarnej, policji, straży miejskiej, po-
gotowia i wielu innych służb rutyno-
wo wzywanych do tak dużych akcji.
Na miejsce przyjechał także prezy-
dent miasta Zbigniew Podraza. Bez-
pośrednio czuwał między innymi nad
zapewnieniem opieki ewakuowanym
rodzinom i zabezpieczeniem pozosta-
wionego w mieszkaniach mienia –
mówi Tomasz Kościow, komendant
dąbrowskiej straży pożarnej.

Za pośrednictwem telewizji drama-
tyczną akcję śledzili mieszkańcy całej
Polski. Na miejsce przyjechali także
reporterzy radiowi oraz dziennikarze
największych regionalnych i ogólno-
polskich tytułów. Wszyscy chwalili
sprawną ewakuację mieszkańców
i współdziałanie służb ratowniczych. 

- Tak naprawdę można było spocząć
na laurach. Ale to zdarzenie stało się
impulsem do głębszej analizy potrzeb
dąbrowskich służb ratowniczych. Ini-
cjatywa wyszła tutaj od prezydenta
Zbigniewa Podrazy. Powołano robo-
czy zespół, który gruntownie zbadał
problem i opracował wnioski końco-
we – wyjaśnia Tomasz Kościow.

Okazało się, że nasi strażacy dyspo-
nują znakomitymi umiejętnościami,
ale brakuje im nowoczesnego sprzętu.
Wykorzystywany do gaszenia oraz
ewakuacji zagrożonych osób hydrau-
liczny podnośnik „Bronto” ma już po-
nad 20 lat. Dąbrowska straż dostała
go od Huty Katowice w ramach rozli-
czeń pomiędzy miastem a zadłużo-
nym wówczas zakładem.

- Przed laty był to dobry sprzęt
i dzisiaj także przydaje się podczas
akcji ratowniczych. Ale technika po-
szła do przodu i na tle nowoczesnych
urządzeń nasze poczciwe „Bronto”

wypada blado. Nie chodzi tutaj jed-
nak o techniczne nowinki. „Bronto”
ma duże gabaryty. Żeby rozłożyć
pięćdziesięciometrowy podnośnik
potrzeba dużo miejsca. A z tym jest
kłopot w ciasno zabudowanych osie-
dlach. Trzeba także pamiętać, że
podczas pożaru liczy się każda minu-
ta, a nasz podnośnik pracuje dość
wolno, w porównaniu z nowoczesny-
mi urządzeniami – wylicza Tomasz
Kościow.

Dlatego podczas trudnych akcji ga-
szenia wysokich budynków dąbrow-
scy strażacy korzystają z pomocy są-
siednich jednostek. Ale to jest kłopo-
tliwe. Po pierwsze mija zbyt dużo
cennego czasu zanim do Dąbrowy
Górniczej dojedzie sprzęt z Sosnow-
ca, Będzina czy Mysłowic. Poza tym
trzeba się liczyć z tym, że może on
być akurat wykorzystywany w innych
akcjach.

Dokończenie na str. 3.

Kolejna inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców…Boney M i WOŚP

��������������	
Niebawem minie rok od jednej z największych akcji ratowniczych w Dąbrowie Górni-
czej. 1 lutego 2008 roku, w mieszkaniu na 11 piętrze wybuchły materiały pirotech-
niczne i chemikalia. Ostatnie kondygnacje wieżowca stanęły w płomieniach. Na miej-
sce błyskawicznie przyjechały służby ratownicze. Ewakuowano ponad sześćset osób.
Akcję utrudniały wybuchy płonących fajerwerków. W płomieniach zginęła jedna oso-
ba, a trzy inne doznały poważnych obrażeń. Eksperci są zgodni, że tylko dzięki bły-
skawicznej i niezwykle sprawnej akcji ratowniczej nie ucierpiało więcej mieszkańców
płonącego bloku.

Kilka minut po 21 na scenie poja-
wiają się gwiazdy dąbrowskiego wie-
czoru sylwestrowego – Boney M i Ze-
spół Video. Najpierw do zabawy swo-
imi niezapomnianymi hitami, łączący-
mi pokoleniami, kilkutysięczny tłum
zaprosił zespół Boney M. Nie było
chyba przed Pałacem osoby, która nie
kołysałaby się w rytm takich hitów Ri-
vers of Babylon, Rasputin czy Daddy
Coll. Chwilę po ich występie pałecz-
kę przejęła grupa Video, która do sa-
mej północy podtrzymała doskonałą
atmosferę sylwestrowej zabawy.

Wszyscy, którzy postanowili spę-
dzić Sylwestra „pod chmurką” w mie-
li też okazję odliczyć ostatnie 10 se-
kund Starego Roku wspólnie z prezy-
dentem Zbigniewem Podrazą, który
dokładnie o północy, za pomocą prze-
ciętego, iskrzącego kabla, dał znak do
startu pokazu ogni sztucznych bezpo-
średnio z dachu „Superjednostki”.
Nad głowami uczestników rozbłyski-
wał deszcz gwiazdek, peonii, komet,
chryzantem, rozsypywały się brokato-
we płatki i złoty deszcz.

Dalszą zabawę przy muzyce me-
chanicznej poprowadził DJ, który
pożegnał się z mieszkańcami po go-
dzinie pierwszej w nocy.

Dąbrowska publiczność się
sprawdziła. Cała impreza odbyła się
bez żadnych niebezpiecznych incy-
dentów. Wszystko to dzięki poli-
cjantom, strażnikom miejskim
i służbą ochroniarskim, które przez
całą noc czuwały nad bezpieczeń-
stwem wszystkich uczestników ple-
nerowego Sylwestra.

Niespełna 2 tygodnie później, 11
stycznia, także w Dąbrowie Górni-
czej znów zagrały połączone sztaby
i odbył się XVII Zagłębiowski finał
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Wspólna zabawa mieszkań-
ców Dąbrowy Górniczej i Sosnowca
odbyła się przez Aqua Parkiem Ne-
mo – Wodny Świat, a gwiazdą wie-
czoru był zespół Oddział Zamknię-
ty. Przez cały dzień dąbrowskim
i sosnowieckim wolontariuszom
WOŚP udało się zebrać ponad 60
tys. zł.
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31 grudnia 2008, godzina 20.39. Plac Wolności przed Pałacem

Kultury Zagłębia. Na schodach przed PKZ okazała scena

z pełnym wyposażeniem gotowym do akcji. Przed sceną, z mi-

nuty na minutę, pojawia się coraz więcej mieszkańców Dąbro-

wy i nie tylko. W końcu za chwilę zacznie się tutaj pierwszy od

kilku lat plenerowy Sylwester w Dąbrowie Górniczej. 

Niebawem dąbrowska straż pożarna otrzyma nowoczesną, 37-metrową drabinę przystosowaną do prowadzenia
akcji ratunkowych i gaśniczych w wysokich budynkach. Do tej pory w mieście nie było takiego sprzętu. W razie

potrzeby korzystano z pomocy straży pożarnej z Zawiercia lub Sosnowca.

Boney M na scenie przed Pałacem Kultury Zagłębia. Sylwestrowy
koncert obejrzały tłumy mieszkańców Dąbrowy Górniczej. Punktualnie

o dwunastej niebo rozjaśniły fajerwerki - rozpoczął się nowy rok.
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19 grudnia ponad 1000 miesz-
kańców pojawiło się na III Dą-
browskim Jarmarku Świątecznym.
Impreza doskonale wprowadziła
zebranych w rodzinny i radosny
bożonarodzeniowy nastrój.

24-25 grudnia w gołonoskim
sanktuarium św. Antoniego z Pa-
dwy można było oglądać żywą
szopkę.

29 grudnia „Wróżka i Mag” to
tytuł książki wydanej przez Miej-
ską Bibliotekę Publiczną. Jest to
bogato ilustrowana pozycja dla
dzieci, zawierającą wierszowaną
bajkę oraz wiersze. Wydawnictwo
zawiera kolorowe ilustracje. 

7 stycznia w Bibliotece Głównej
odbyło się kolejne spotkanie w ra-
mach Akademii Filozoficznej. Te-
matami wykładu były następujące
kwestie: redukcja, podmiot empi-
ryczny i podmiot transcendentalny
albo wariacja imaginacyjna? O ja-
kie „danie” chodzi fenomenolo-
gom?

9 stycznia Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej z Europejskiego
Funduszu otrzymał blisko 1 mln
300 tys. złotych, który pozwoli
w tym roku na kontynuację pro-
jektu „INTEGRA'', aktywizujące-
go zawodowo osoby długotrwale
bezrobotne oraz niepełnosprawne. 

10-15 stycznia dąbrowianka,
Karolina Popczyk, została laureat-
ką pierwszego miejsca w kategorii
solistów XV Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks.
Kazimierza Szwarlika. Natomiast
wyróżnienie wyśpiewała Julia
Dzierżyk

12 stycznia Dąbrowa Górnicza
otrzymała maksymalną kwotę do-
tacji, czyli trzy miliony złotych
w ramach Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych.

13 stycznia zorganizowano akcję
'Zagłębiowskie Dni Oddawania
Krwi'. Dzięki 36 osobom, które
czynnie odpowiedziały na apel, ze-
brano 15 301 mililitrów krwi. Do
akcji koordynowanej przez Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Katowicach,
przyłączyło się Stowarzyszenie Fo-
rum dla Zagłębia

13 stycznia w ramach Akademii
Zdrowia i Urody odbyło się kolej-
ne spotkanie organizowane przez
Wyższą Szkołę Planowania Strate-
gicznego. Tym razem ginekolog, dr
Beata Wróbel, radziła jak uchronić
kobiety przed nowotworami.

zybki

iejski
erwis

Wszystkich zainteresowanych 

bezpłatną prenumeratą 

„Przeglądu Dąbrowskiego” 

prosimy o kontakt pod nr 

tel. 032 262 30 33 

(pon-pt 7.30-15.30)

MMSS
SS

- W ramach inwestycji docieplono
ściany, wymieniono okna i drzwi, in-
stalacje centralnego ogrzewania wraz
z grzejnikami, zmodernizowano także
źródła ciepła – wylicza Wojciech Mi-
zerski, naczelnik Wydziału Inwestycji
Miejskich. 

To wszystko zmniejsza zapotrzebo-
wanie na energię cieplną i daje
oszczędności finansowe. Ważnym pro-
fitem jest również ograniczenie emisji
szkodliwych substancji do atmosfery. 

Na przestrzeni 2007 i 2008 roku
w sześciu budynkach szkolnych wy-
mieniono nieszczelne okna, „gołe”
ściany obłożono izolacją cieplną i uno-
wocześniono przestarzałe instalacje
grzewcze. Koszt tego przedsięwzięcia
opiewał na 13 mln 700 tys. Część tej
kwoty pochodziła ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska. Już teraz widać korzyści płyną-
ce z wykonanych prac. Dotychczas du-
że zużycie energii poważnie uszczupla-
ło budżet. Po termomodernizacji za-
kończonej przed ponad rokiem
w V LO cena zakupu energii w 2007r.
zmniejszyła się prawie o 23 tys. w po-
równaniu z rokiem wcześniejszym.
Z kolei w II LO koszty zmalały o pra-
wie 20 tys. a w I LO inwestycja po-
zwoliła zaoszczędzić niecałe 7 tys.

W Gimnazjum nr 4, które oprócz
szkolnych murów musi także ogrzewać
wodę w basenie, oszczędności prze-
kroczyły 31 tys. W Zespole Szkół
Ogólnokształcących nr 2 oraz Zespole
Szkół Ekonomicznych, które pod ko-
niec minionego roku powiększyły listę
energooszczędnych szkół, prognozy
dotyczące zmniejszenia wydatków na
energię są równie dobre. 

Tyle wyliczeń. A jak to wszystko
wygląda w praktyce?

- Najważniejsze, że roboty były
kompleksowe, od piwnicy po dach –

podkreśla Edward Czaja, dyrektor
gimnazjum nr 4. 

- W budynku zmieniono pokrycie
dachu i ocieplono elewacje. Dużo da-
ła wymiana drzwi wejściowych i sta-
rych, 40 letnich grzejników. Wymie-
niono też stare okna, które były
w opłakanym stanie i przegrywały
walkę z chłodem. Teraz, przez nowe
okna ciepło nie ucieka. Zamontowana
nowa instalacja grzewcza pozwala re-
gulować temperaturę i zmniejszać ją
w czasie, gdy w szkole nie odbywają
się lekcje – opowiada dyrektor Czaja.

Na tym jednak nie koniec. W Dą-
browie zaplanowano kolejne remonty
budynków szkolnych. 

- Wkrótce zostanie opracowana
dokumentacja budowlana i wyko-
nawcza dla termomodernizacji na-
stępnych szkół. Po zakończeniu
wszystkich koniecznych procedur
i wyłonieniu wykonawców prace
powinny rozpocząć się jeszcze
w tym roku – mówi naczelnik Mi-
zerski. 

Przemysław Kędzior 
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Pod koniec zeszłego roku kolejne dąbrowskie szkoły dołączyły do grona placówek oświatowych, w których przepro-
wadzono kompleksową termomodernizację. Efektem są korzyści ekonomiczne i ekologiczne. 

Na przestrzeni 2007
i 2008 roku w sześciu
budynkach szkolnych wy-
mieniono nieszczelne
okna, „gołe” ściany ob-
łożono izolację cieplną
i unowocześniono prze-
starzałe instalacje grzew-
cze. Koszt tego przedsię-
wzięcia opiewał na 13
mln 700 tys. 

Podczas Koncertu Noworocznego,
który odbył się 16 stycznia w Pałacu
Kultury Zagłębia, po raz kolejny roz-
dano nagrody w dziedzinie kultury.
Zostały nimi uhonorowane osoby, któ-
rych całokształt działalności stanowi
o artystycznym i kulturalnym obliczu
naszego miasta. W gronie laureatów za
2008r. znaleźli się: Koło Gospodyń
Wiejskich w Łośniu, Zespół Pieśni
i Tańca „Gołowianie”, Włodzimierz
Starościak oraz Dorota Zygmunt. 

Kolo Gospodyń Wiejskich w Łośniu
działa pod kierunkiem Lucyny Cieślik.
Podtrzymuje polską tradycję i zagłę-
biowski folklor, kultywuje obrzędy
i zwyczaje, popularyzuje pieśni ludowe
i przekazuje ten dorobek mieszkańcom
regionu. 

Zespół Pieśni i Tańca „Gołowianie”
powstał w 1976 r. Jego chlubą są stroje
z różnych regionów Polski, wykonane
zgodnie z normami etnograficznymi.

Zespołowi akompaniuje kapela pod kie-
rownictwem Marka Piotrowskiego. For-
muła artystyczna zespołu opiera się na
wielu regionach folklorystycznych ze
szczególnym uwzględnieniem regionu
Zagłębia Dąbrowskiego. W klasycznym
repertuarze zespołu znajdują się pieśni
i tańce regionów krakowskiego, rze-
szowskiego, zagłębiowskiego, lubelskie-
go, wielkopolskiego, kaszubskiego, Be-
skidu Śląskiego. Zespół koncertował na
licznych ogólnopolskich i międzynaro-
dowych festiwalach i przeglądach.

Włodzimierz Starościak – dąbrowski
historyk, animator kultury, autor książek
i publikacji związanych z miastem i Za-
głębiem. Dąbrowiak od trzech pokoleń.
Pomysłodawca licznych konkursów wie-
dzy o mieście i regionie. Współorganiza-
tor wielu konferencji i seminariów po-
święconych kulturze i historii Zagłębia.
Zaangażowany w wydawanie Raptularza
Kulturalnego, związany z nim od naro-

dzin w 1998 roku. Jako konsultant
i współpracownik realizuje na jego ła-
mach swoją pasję piszącego regionalisty.
Od 2005 roku jest członkiem Rady Pro-
gramowej. Regularnie publikuje w nim
swoje historyczne artykuły i rozprawy. 

Dorota Zygmunt – reżyser, sceno-
graf, autor scenariuszy. Od 1987 r Pro-
wadzi teatr „PANTOPLAST”, który
w czerwcu zeszłego roku świętował 20-
lecie działalności. Jest to jedyny teatr
w Dąbrowie Górniczej, który nieprze-
rwanie od wielu lat skupia dzieci i mło-
dzież z terenu Śląska i Zagłębia aktyw-
nie uczestnicząc w życiu kulturalnym
miasta. Teatr ma siedzibę w Młodzieżo-
wym Ośrodku Pracy Twórczej. Obec-
nie skupia ponad czterdziestu młodych
aktorów. Teatr realizował wiele spekta-
kli, obrazów scenicznych, akcji plenero-
wych i zdarzeń teatralnych za co był
wielokrotnie wyróżniany na licznych fe-
stiwalach i przeglądach.
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Nowoczesne, ekologiczne i energooszczędne urządzenia grzewcze montowane są w kotłowniach szkół
poddanych termomodernizacji. Na zdjęciu nowa kotłownia w Gimnazjum nr 4.
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Dokończenie ze str. 1
- Warto także pamiętać, że w Dą-

browie Górniczej są 102 budynki,
których wysokość przekracza dzie-
więć pięter. Do tego trzeba dodać
mnóstwo bloków mających po pięć,
sześć czy siedem kondygnacji. Stra-
żacy muszą być zatem dobrze wypo-
sażeni, aby w razie potrzeby sku-
tecznie ratować zagrożonych ludzi
i gasić pożary – mówi Jerzy Bazylak
z miejskiej komisji bezpieczeństwa.

Niestety, budżet straży pożarnej
jest skromny, a kolejka po nowy
sprzęt wyjątkowo długa. Dlatego dą-
browscy strażacy mogli tylko poma-
rzyć o nowych urządzeniach przy-
stosowanych do gaszenia wysokich
budynków.

- Na szczęście okazało się, że mo-
żemy liczyć na wsparcie miasta.
Władze gminy zaproponowały dofi-
nansowanie zakupu nowoczesnej
drabiny pożarniczej przystosowanej
do prowadzenia akcji ratunkowych
oraz gaszenia pożarów w wysokich
budynkach. Zadeklarował pokrycie
połowy kosztów z budżetu miasta.
Chodzi o niebagatelną dla nas kwotę

około miliona złotych – mówi
Tomasz Kościow.

Drugą część dołoży komenda wo-
jewództwa straży pożarnej w Katowi-
cach. W ten sposób dąbrowscy stra-
żacy zyskają 37-metrową, nowocze-
sną drabinę przystosowaną do prowa-
dzenia akcji gaśniczych i ratowni-
czych w terenie gęsto zabudowanym.

- To najwyższej klasy sprzęt. Dra-
bina rozkłada się w ciągu dwóch mi-
nut. Jest zwrotna i mieści się w cia-
snych osiedlowych ulicach i drogach
ewakuacyjnych – cieszą się dąbrow-
scy strażacy.

Miasto nie ograniczyło się jedynie
do współfinansowania zakupu no-
woczesnej drabiny. Dzięki finanso-
wemu wsparciu gminy do dąbrow-
skiej jednostki trafiły między innymi
sanie ratownictwa lodowego. Będą
one wykorzystywane podczas akcji
ratunkowych na dąbrowskich jezio-
rach. Zakupiono także ponad 50 no-
woczesnych masek powietrznych,
detektory do wykrywania obecności
gazów oraz inne specjalistyczne
urządzenia. W sumie wartość zaku-
pionego sprzętu przekroczyła 70 tys.
zł.

- Pieniądze przeznaczone na do-
posażenie straży pożarnej to bardzo
ważna inwestycja w bezpieczeństwo
naszych mieszkańców. Sama ofiar-
ność i poświęcenie strażaków, choć
często godne podziwu, nie wystar-
czą, aby skutecznie walczyć
z ogniem i innymi zagrożeniami.
Dlatego cieszę się, że udało się nam
wygospodarować środki na zakup
tak ważnego sprzętu strażackiego –
mówi prezydent Zbigniew Podraza.

Grzegorz Cius
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- Pieniądze przeznaczone na doposażenie straży pożarnej
to bardzo ważna inwestycja w bezpieczeństwo naszych
mieszkańców. Sama ofiarność i poświęcenie strażaków,
choć często godne podziwu, nie wystarczą, aby skutecznie
walczyć z ogniem i innymi zagrożeniami. Dlatego cieszę
się, że udało się nam wygospodarować środki na zakup
tak ważnego sprzętu strażackiego – mówi prezydent Zbi-
gniew Podraza.

Nie wystarczy zadbać o czystość,
porządek oraz należyty stan sanitar-
no-higieniczny na terenie nierucho-
mości. Do obowiązków właściciela
należy niezwłoczne uprzątnięcie
błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodnika położonego
wzdłuż nieruchomości a także do
usunięcia z dachów sopli lodowych
i nawisów śnieżnych znajdujących
się nad tym chodnikiem. Jak bardzo
ważne są to zadania świadczy fakt, iż
właściciel nieruchomości odpowiada
za skutki wypadków spowodowa-
nych brakiem dbałości o chodnik.
Jeśli następstwem upadku na nie
oczyszczonym chodniku jest
uszczerbek na zdrowiu, poszkodo-
wany może zażądać od właściciela
zwrotu wszelkich wydatków na le-
czenie, zadośćuczynienia pieniężne-
go za doznaną krzywdę, rentę w ra-
zie utraty zdrowia lub kalectwa,
a także pokrycia innych strat np.
utraconych zarobków.

Pamiętając tragiczną katastrofę
budowlaną hali targowej w Katowi-
cach sprzed dwóch lat, zobowiązuje

się także właścicieli, zarządców i ad-
ministratorów budynków i innych
obiektów budowlanych do stałego
monitorowania, a przede wszystkim
usuwania śniegu i lodu z dachów, ry-
nien, balkonów i innych elementów
obiektu budowlanego, gdzie zalega-
jący bądź spadający śnieg czy lód
mogą stanowić zagrożenie dla bez-
pieczeństwa samego budynku lub
przebywających w nim lub jego po-
bliżu ludzi. Chodzi o wszystkie bu-
dowle, ale przede wszystkim budyn-
ki wielkopowierzchniowe, w któ-
rych mogą przebywać ludzie (centra
handlowe, baseny, hale sportowo-
-widowiskowe, obiekty wystawien-
nicze itp.)

Pełny regulamin dot. szczegóło-
wych zasad utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Dąbro-
wa Górnicza jest załącznikiem do
Uchwały Nr XXX/585/2004 Rady
Miejskiej w Dąbrowie Górniczej
z dnia 25 sierpnia 2004 roku, znaj-
duje się w BIP na stronie www.da-
browa-gornicza.pl
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Śnieg na chodnikach utrudnia chodzenie wszystkim, szcze-

gólnie osobom starszym. Chwila nieuwagi może skończyć

się stłuczeniem czy nawet złamaniem. Nie wszystko zależy

jednak od „czujności pieszego”, wiele zaś od właściciela

czy zarządcy posesji przy której chodnik się znajduje. To

właśnie im przypominamy o nałożonych obowiązkach, któ-

rych nieprzestrzeganie może drogo kosztować… 

Przede wszystkim najistotniejsze
jest nasze zainteresowanie. W każdym
mieście, na każdym osiedlu są miejsca
szczególnie ulubione przez bezdom-
nych, gdzie mogą znaleźć dla siebie
choć niewielki suchy i w miarę ciepły
kąt. Apelujemy do wszystkich miesz-
kańców, aby zwracali szczególną uwa-
gę na osoby samotne, bezdomne i po-
trzebujące pomocy. Pamiętajmy
o tym, że bardzo często wykonując je-
den telefon można uratować komuś
życie.

W przypadku zauważenie kogoś, kto
może potrzebować pomocy prosimy
o kontakt lub telefon do: Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Ski-
bińskiego 1, 32 262 25 28, Straży
Miejskiej, ul. Graniczna 21, 32 264 91
28, bezpłatny numer alarmowy 986
lub Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go, ul. Graniczna 21, 32 262 44 10

W Dąbrowie kompleksową pomoc
potrzebującym zapewnia Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej. Tam też
wszyscy, którzy borykają się z proble-

mami materialnymi mogą zasięgnąć in-
formacji na temat form wsparcia. Poza
tym mieszkańcom, którzy znajdują się
w trudnej sytuacji pomagają stowarzy-
szenia i fundacje, m. in. Dąbrowskie
Stowarzyszenie Rodzin w Kryzysie
i Polski Komitet Pomocy Społecznej.

Dla bezdomnych na najtrudniejszą
porę roku przygotowano miejsca
w noclegowni przy ul. Łącznej oraz do-
mu dla bezdomnych przy al. Zwycię-
stwa.

Noclegownia dla bezdomnych dzia-
łająca od stycznia ubiegłego roku przy
ulicy Łącznej 31 dysponuje 40 miej-
scami. Przed zimnem i mrozem może
się schronić 8 kobiet i 32 mężczyzn.
Noclegownia czynna jest codziennie
od 19.00 do 7.00, w okresie zimowym
od 16.00 do 8.00. Gospodarzem
obiektu jest Caritas Diecezji Sosno-
wieckiej.

Na potrzeby nowej noclegowni za-
adaptowany został budynek dawnego
pawilonu handlowego. Znajdują się tu

4 pomieszczenia sypialne, łazienki,
kuchnie dla kobiet i mężczyzn, pralnia,
pokój przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych oraz gabinet lekarski.
Obiekt został wyposażony w sprzęt
elektryczny, urządzenia sanitarne, ku-
chenki i zlewozmywaki.

Osoby przebywające w noclegowni
otrzymują gorący posiłek wydawany
od 1 stycznia br. przez Dąbrowskie
Stowarzyszenie Rodzin w Kryzysie 

W Ząbkowicach przy al. Zwycięstwa
6 funkcjonuje prowadzony przez sosno-
wiecki Caritas Dom dla Bezdomnych
Mężczyzn. Dysponuje 47 miejscami.
Dodatkowo w okresie zimowym jest
w stanie przyjąć ok. 10 osób więcej. 

Do noclegowni i domu dla bezdom-
nych mężczyzn potrzebujący kierowa-
ni są przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej. Mieszkańcy domu mogą
liczyć na trzy posiłki dziennie oraz
opiekę lekarską.

Pomocą dla osób bezdomnych,
biednych, dla których zima jest trud-

nym czasem do przetrwania służą tak-
że organizacje społeczne. W budynku
przychodni przy ulicy Adamieckiego
13/3, we wtorki i w czwartki od godzi-
ny 10.00 do 13.00, pełnią dyżury pra-
cownicy Polskiego Komitetu Pomocy
Społecznej. Potrzebujący mogą otrzy-
mać odzież i buty.

Bartosz Matylewicz
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Pomoc bezdomnym
w okresie zimowym
Informację o możliwościach po-

mocy (nocleg, wyżywienie) można
uzyskać dzwoniąc z telefonu stacjo-
narnego na całodobowy bezpłatny
numer 0 800 100 022

W sytuacjach zagrożenia po po-
moc należy dzwonić na numery
alarmowe:

997 Policja
986 Straż Miejska
112 Służby Ratownicze

Choć na termometrach za oknami temperatury nie są już tak
mroźne to jednak zima jest bardzo trudnym okresem dla wielu
potrzebujących i bezdomnych. Każdego roku media informują
o tragicznych przypadkach zamarznięć, kiedy tylko temperatu-
ry zaczynają spadać poniżej zera. Jak temu zaradzić? Co mo-
żemy zrobić, aby pomóc wszystkim potrzebującym?

Podpisanie umowy o dofinansowaniu zakupu nowoczesnej drabiny
przez Urząd Miasta. Strony zapłacą po ok. 1 mln zł. Miasto

reprezentuje prezyden Zbigniew Podraza a straż pożarną komendant
Tomasz Kościow.

Niestety, nie wszystkie chodniki w mieście są tak dobrze odśnieżone.
Część administratorów i właścicieli posesji zapomniała o tym obowiązku
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Szanowni Państwo przyłączam
się do tego apelu ponieważ wiem
ile czasu poświęciłem na pozyska-
nie środków z budżetu miasta na
wykonanie w/w skweru i jakie są
jego koszty.

Niejednokrotnie zabiegałem
o dokończenie pasażu w osiedlu
Mydlice Północ który został
w tym roku wykonany. Bardzo
ważny dla dzieci i młodzieży jest
odcinek od schodów przy bloku
Łukasińskiego 17 w kierunku
szkoły przy ul. Mareckiego i Ze-
społu Szkół Sportowych przy ul.
Chopina. To oni najbardziej go
eksploatują uczęszczając na zaję-
cia. Porównując obecny stan do
poprzedniego szutrowiska, za-
miast chodnika - efekt jest niepo-
równywalny.

Nie małym nakładem finanso-
wym wykonane zostały nowe

chodniki na ul. Okrzei oraz pasaż
na osiedlu Mydlice Południe.

Wrócę jednak do Zespołu Szkół
Sportowych przy ul. Chopina.

W poprzedniej kadencji otrzy-
małem zaproszenie na mecz piłki
siatkowej, naszych dziewczyn
z Zespołu Szkół Sportowych
z MKS Tarnobrzeg. Byłem i kibi-
cowałem naszym dąbrowiankom -
wygrały.

Niestety po meczu przed bu-
dynkiem szkoły poczułem pewien
niesmak i wstyd. Szkoła piękna,
dająca duże możliwości rozwoju
młodzieży a dojazd do szkoły i bo-
isko wątpliwej jakości. Wtedy
podjąłem decyzję i postanowiłem,
że otoczenie szkoły nie może się
tak negatywnie prezentować.

Zacząłem więc interpelować na
sesjach rady miejskiej do prezy-
denta o całe zewnętrzne zaplecze

sportowe jak i rozwiązanie komu-
nikacyjne. Zależało mi bardzo aby
inwestycje na rzecz placówki
umieścić w Wieloletnim Planie
Inwestycyjnym dla Dąbrowy
Górniczej. Nie tylko interpelacje
ale i rozmowy moje doprowadziły
do w/w zapisu, jednak do realiza-
cji było jeszcze daleko. Chcąc
przyspieszyć realizację w kadencji
2002-2006 wówczas na wizję lo-
kalną ściągnąłem władze miasta.
Skończyło się na wizji i nic wię-
cej. Zacząłem mieć wątpliwości,
zastanawiałem się czy aby uda mi
się cokolwiek zrobić wtedy dla
szkoły.

Skończyła się kadencja 2002-
2006. Na kadencję 2006-2010
został wybrany Prezydent Dąbro-
wy Górniczej Zbigniew Podraza,
otrzymałem i ja ponowny mandat
zaufania od Państwa. Zostałem

radnym. Cel już miałem określo-
ny co do dalszej realizacji zadań
dla Zespołu Szkół Sportowych.
Pozostałe dotyczyły innych zadań
w osiedlu, okręgu wyborczym i są
one realizowane z dość dobrym
efektem. Pań Prezydent Zbigniew
Podraza na swojego pierwszego
zastępcę powołał Henryka Zagu-
łę. Znam Pana Prezydenta Zagułę
z lat ubiegłych i wiem, że nie jest
dyletantem i jest odważną osobą
co do podejmowania decyzji in-
westycyjnych w Dąbrowie Górni-
czej. Prezydent Zbigniew Podraza
powierzył Prezydentowi Henry-
kowi Zagule pion w którym są
m.in. inwestycje. Moje pierwsze
spostrzeżenia wróżyły dobrze Ze-
społowi Szkół Sportowych.

Przygotowanie projektu oraz je-
go realizacja trwała pewien okres.
Efektem jest obecnie wykowane

piękne zmodernizowane boisko
sportowo-lekkoatletyczne ze
sztuczną nawierzchnią (trawą).
Natomiast koncepcja rozwiązania
komunikacyjnego (dojazdy, par-
kingi) jest w drodze wdrażania.
Mam nadzieję, że z satysfakcją
będę spoglądał na młodzież z tej
szkoły, która na tym boisku bę-
dzie zdobywać formę, poprzez
treningi a następnie na mistrzo-
stwach i igrzyskach zdobywać
medale, reprezentując Dąbrowę
Górniczą, tego im serdecznie i go-
rąco życzę. 

Kończę oto taką sentencją „Je-
żeli radny chce współpracować
z prezydentem a prezydent z rad-
nym to ta współpraca wychodzi
na korzyść mieszkańcom”.

Zbigniew Wróblewski - radny
Samorządowej Inicjatywy Oby-
watelskiej.

OKIEM RADNEGO

Inspiracją do napisania tego artykułu był apel do mieszkańców osiedla Mydlice Północ o poszanowanie nowego skwerku z ławeczkami, krzewami
i zielenią przy bloku Dąbrowskiego 30, Żeromskiego 13, Żeromskiego 12.

Z PIERWSZEJ RĘKI
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9 lutego pracownicy urzędu

miejskiego rozpoczną doręczanie de-
cyzji w sprawie podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego i leśnego na
2009 rok. Przesyłki doręczane będą
bezpośrednio do miejsca zamieszka-
nia podatników, w dni robocze w go-
dzinach od 9.00 do 17.00. Akcja po-
trwa aż do 31 marca br. Każdy z do-
ręczycieli będzie posiadał imienne
upoważnienie Prezydenta Miasta,

które będzie można zweryfikować
z dowodem tożsamości.

Wszystkim zainteresowanym przy-
pominamy, że w sytuacji gdy decyzja
podatkowa nie zostanie doręczona co
najmniej na 14 dni przed terminem
płatności I raty podatku automatycz-
nie zostaje określony nowy termin.
W tym przypadku płatności możemy
dokonać w ciągu 14 dni od daty dorę-
czenia decyzji podatkowej. Zasada ta

dotyczy także wszystkich decyzji po-
datkowych, które zostaną doręczone
w terminie od 16 do 31 marca 2009r.

W ubiegłym roku w ten sposób do-
ręczonych zostało ponad 22 tys. prze-
syłek dzięki czemu gminie udało się
zaoszczędzić 73 tys. złotych. W tym
roku kwota ta powinna być znacznie
wyższa, zwiększona bowiem została
liczba decyzji, które doręczać będą
pracownicy UM. 

O zmianie przepisów
w ustawie o ewidencji ludności
i dowodach osobistych przypomi-
na Biuro Dowodów Osobistych
i Paszportów UM. 

Novum polega na tym, że osoby,
które zmieniły dane tj. adres czy na-

zwisko powinny wymienić dowód
osobisty. Jeśli nie zrobią tego w cią-
gu trzech miesięcy, dokument na
mocy obowiązujących przepisów zo-
stanie automatycznie unieważniony. 

Drugą zmianą jest unieważnie-
nie dokumentu w chwili zgłosze-

nia jego utraty. Dokument straci
także swą ważność, gdy dowód
osobisty dostarczą do urzędu oso-
by trzecie. 

Nowe przepisy nie pozwalają na
powtórne aktywowanie unieważ-
nionych dokumentów. 

15 stycznia rozpoczął się na-
bór dzieci do dąbrowskich przed-
szkoli. Do 16 marca rodzice mogą
zapisywać swoje pociechy do wy-
branych placówek. W naszym mie-
ście jest ich 28. Łącznie mogą przy-
jąć 2955 dzieci. Większość miejsc

oferuje 20 samodzielnych przed-
szkoli, czterysta zaś znajduje się
w ośmiu oddziałach przyszkolnych.
Imienne listy przyjętych dzieci wy-
wieszone zostaną w przedszkolach
po weryfikacji złożonych dokumen-
tów tj. 6 kwietnia. W przypadku

niesatysfakcjonującej decyzji do 20
kwietnia rodzice, bądź prawni opie-
kunowie będą mogli złożyć odwoła-
nie do dyrektora przedszkola.
Szczegółowe informacje dotyczące
zasad rekrutacji dzieci można uzy-
skać w przedszkolach.
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Od 19 stycznia w Miejskim
Ośrodku Pomocy Społecznej osoby
niepełnosprawne mogą składać wnio-
ski w ramach obszaru rehabilitacji
społecznej. Oznacza to, że wszyscy,
którzy chcą w tym roku pojechać na
turnus rehabilitacyjny, otrzymać no-

wy sprzęt ortopedyczny i ośrodki po-
mocowe, mogą się ubiegać o dofinan-
sowanie. Na pomoc w postaci pokry-
cia części kosztów mogą liczyć osoby
chcące zlikwidować bariery architek-
toniczne w swoim najbliższym oto-
czeniu, a także ci, którzy zdecydują

się przełamać ograniczenia w komuni-
kowaniu się. 

Wszystkie wnioski można pobrać
ze strony www.mops.com.pl (zakład-
ka niepełnosprawność – wzory wnio-
sków). Na tej stronie znajduje się tak-
że więcej, szczegółowych informacji.
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Technikum dla Dorosłych

w Dąbrowie Górniczej Zakładu Do-
skonalenia Zawodowego w Katowi-
cach ogłasza nabór do szkoły w se-
mestrze letnim na następujące kie-
runki kształcenia: technik budownic-
twa, technik architektury krajobra-
zu, ogrodnik, dekarz oraz mechanik
pojazdów samochodowych.

Zajęcia dydaktyczne rozpoczynają
się od 13 lutego 2009r. Warunkiem

uruchomienia kierunku jest utworze-
nie 15 osobowej grupy chętnych.

Zajęcia będą odbywały się w bu-
dynku Zespołu Szkół Budowlanych
przy ul. Piłsudskiego 74.

Dodatkowe informacje można
uzyskać pod numerami telefonów
kom.0 601 375 885 oraz tel./fax
032 264 12 68, lub drogą elektro-
niczną poprzez e-mail: 
dabrowa@zdz.katowice.pl

Do 30 stycznia 2009r. przyj-
mowane są zgłoszenia kandydatów do
XIII Edycji Konkursu „Dąbrowianin
Roku 2008” organizowanego przez
Towarzystwo Przyjaciół Dąbrowy
Górniczej. Zgłoszeń mogą dokonywać
osoby fizyczne (min. 30 osób) lub
prawne w siedzibie Towarzystwa
Przyjaciół Dąbrowy Górniczej w Dą-
browie Górniczej, przy ul. Legionów
Polskich 69, osobiście lub za pośred-
nictwem poczty.

Przesłany wniosek powinien zawie-
rać imię i nazwisko, adres kandydata
(osoby, instytucji, organizacji, urzędu,
klubu itp.), uzasadnienie zgłoszonej
kandydatury oraz zgodę kandydata na
udział w konkursie. Kandydat na Dą-
browianina Roku winien wyróżniać się
szczególnymi osiągnięciami promują-
cymi Dąbrowę Górniczą.

Po upływie wskazanego terminu
zgłoszeń kapituła w składzie: Iwona
Krupa – zastępca prezydenta Dąbro-

wy Górniczej, Agnieszka Pasternak –
Przewodnicząca Rady Miejskiej Dą-
browy Górniczej, Jan Kmiotek – Dą-
browianin Roku 2007, Krzysztof Sta-
chowicz – Radny Sejmiku Wojewódz-
kiego, Małgorzata Zakrzewska – Dy-
rektor Zespołu Szkół Zawodowych
„Sztygarka” im. Stanisława Staszica
w Dąbrowie Górniczej, Arkadiusz Ry-
bak – Dyrektor Muzeum „Sztygarka”
w Dąbrowie Górniczej, Ewa Oberc –
Członek Zarządu Towarzystwa Przy-
jaciół Dąbrowy Górniczej, Zbigniew
Łukasik – Przewodniczący Klubu Rad-
nych Bloku Przyjaciół Dąbrowy Gór-
niczej oraz Wanda Ziętek – Prezes To-
warzystwa Przyjaciół Dąbrowy Górni-
czej dokona wyboru.

Ogłoszenie wyników XIII Edycji
Konkursu „Dąbrowianin Roku 2008”
odbędzie się na Sesji Rady Miejskiej
Dąbrowy Górniczej w lutym
2009 r., a laureat otrzyma pamiątko-
wą statuetkę.
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Dobra wiadomość dla przed-

siębiorców przekazujących niesprze-
daną żywność potrzebującym. Zgod-
nie z nowymi przepisami nie muszą

już płacić 22% VAT. Dodatkowo
mogą także odliczyć wartość przeka-
zanej żywności od podstawy opodat-
kowania.
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Cena wody to bardzo ważny
koszt w wydatkach każdego miesz-
kańca. Czy nie sądzi Pan, że Radni
zatwierdzając nową Taryfę Opłat
głosowali wbrew interesom miesz-
kańców?

Każda decyzja powodująca zwięk-
szone obciążenia finansowe nas
mieszkańców budzi kontrowersje
i może być przyjmowana bardzo nega-
tywnie, ale trudno sprawować odpo-
wiedzialnie obowiązki radnego sprze-
ciwiając się tylko z zasady żeby nie
narażać się wyborcom. 

W sprawie zasad ustalania taryf za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbio-
rowe odprowadzenie ścieków obo-
wiązują bardzo ścisłe reguły,według
mnie jedne z najlepiej opracowanych,
a ich przestrzeganie gwarantuje uczci-
we traktowanie odbiorcy i firmę zaj-
mującą się świadczeniem omawia-
nych usług.

W interesie nas wszystkich jest nie
doprowadzenie do sytuacji w której
w wyniku postaw zachowawczych nie
będzie środków finansowych na wy-
konywanie remontów, zakup wody,
poprawę jej jakości i innych niezbęd-
nych prac.

Jak przebiega proces ustalania
opłat i kto ma obowiązek ich spraw-
dzania? 

W pierwszej kolejności przedsię-
biorstwo wodociągowo-kanalizacyjne
ustala zgodnie z zasadami określony-
mi Rozporządzeniem Ministra Bu-
downictwa z dnia 28 czerwca 2006,
niezbędne przychody dla potrzeb wy-
liczenia taryf opłat planowanych na
dany rok uwzględniając między inny-
mi koszty: amortyzacji, podatków
opłat za korzystanie ze środowiska,
zakupu wody oraz marżę zysku. Na
tej podstawie w terminie 70 dni
przed planowanym dniem wejścia ta-
ryf w życie przekłada Prezydentowi
Miasta wniosek o jego zatwierdzenie. 

Prezydent miasta jest zobowiązany
do jego szczegółowej analizy poprzez
sprawdzenie zgodności z przepisami
ustawy i dokonania weryfikacji kosz-
tów pod względem zasadności ich po-
noszenia.

Jaki jest udział Radnych i Rady
Miasta w procesie uchwalania Tary-
fy Opłat.

Uważam, że bardzo duży i odpo-
wiedzialny.Obowiązkiem każdego
radnego po otrzymaniu od Prezy-
denta Miasta zweryfikowanego
wniosku jest jego analiza a wszelkie
wątpliwości można zgłaszać na po-
siedzeniach Komisji Rady w celu ich
wyjaśnienia.

Rada Miasta ma 45 dni na podjęcie
uchwały zatwierdzającej wniosek
o nowych taryfach albo o odmowie
zatwierdzenia jeżeli został on opraco-
wany niezgodnie z przepisami.

Jeżeli procedury są bardzo jasno
ustalone to dlaczego nie wszyscy
Radni głosowali za przyjęciem
uchwały?

Z mojej obserwacji wynika że kiedy
Radni Rady Miasta podejmują uchwa-
ły w kwestii wysokości opłat to nigdy
nie zdarzyło się żeby była jednomyśl-
ność. W toczonej dyskusji w moim
odczuciu nie zostały wskazane niepra-
widłowości w przedstawionym wnio-
sku taryfowym, które były by podsta-
wą do jego odrzucenia.Równocześnie
należy zwrócić uwagę że w przypadku
nie zatwierdzenia wniosku przez Radę
Miasta mimo jego pozytywnego zwe-
ryfikowania przez prezydenta Miasta
nowe opłaty obowiązują z mocy pra-
wa po upływie 70 dni od dnia złoże-
nia wniosku.

Czy nie uważa Pan że cena usług
świadczonych przez Spółkę PWiK
Sp. z o.o. na terenie Gminy Dąbrowa
Górnicza nie powinna być niższa?

Trudno polemizować z takim wnio-
skiem ale chciałbym zwrócić uwagę
na kilka istotnych uwarunkowań któ-
re należałoby spełnić jak również
mieć wpływ na koszty zewnętrz-
ne,niezależne od działalności Spółki
a mające decydujący wpływ na cenę.

Miedzy innymi należy dążyć do
zwiększenia pozyskiwania wody
z źródeł własnych.

Planowana ilość sprzedaży wody
w roku 2009 wynosi 4.898 tys. m3
z tego 3.200 tys. m3 jest kupowana
w tym od Górnośląskiego Przedsię-
biorstwa Wodociągów Sp. z o.o. -3
160 tys. m3.

Średni koszt zakupu wynosi 1,73
zł, a w roku 2008 wynosił 1,49 zł
(wzrost o 16%) mimo zakupu w ilości
3 430 tys. m3. Świadczy to o coraz
większych wydatkach ponoszonych
na zakup wody. 

Doprowadzenie do zmniejszenia
zakupu wody może spowodować
zmniejszenie kosztów o około 400-
500 tys. zł. 

Istotnym również kosztem jest na-
liczana wielkość marży zysku. Spółka
prawa handlowego jakom jest PWiK
prowadzi swoją działalność gospodar-

czą w celu między innymi osiągnięcia
zysku.

O wysokości zysku nie decydują re-
gulacje prawne ale wewnętrzne orga-
ny spółki w szczególności zgromadze-
nie wspólników oraz zarząd spółki.
W roku 2009 wysokość planowanego
zysku przed opodatkowaniem wynosi
około 8 000 tys. zł,co stanowi średnie
obciążenie naliczane na przykład do
ceny 1 m3 wody 1,65 zł.

Koszty zakupu energii elektrycznej,
gazu, opłaty podatków i inne nie są
zależne od przedsiębiorstwa i na ich
wysokość nie mamy wpływu.

Podane przez Pana działania
w znaczny sposób doprowadziły by
do obniżki cen wody to dlaczego tak
się nie dzieje.

Działania zmierzające do pozyskiwa-
nia wody ze swoich ujęć wody są na bie-
żąco wykonywane np. między rokiem
2008 a rokiem 2009 zakup zmniejsza
się o 230 tys. m3 wody. Należy również
zaznaczyć że brak jest możliwości praw-
nych, jak również technicznych pozwa-
lających na pozyskiwanie własnej wody
w pełnej wysokości.

Natomiast ewentualna zmiana wy-
sokości zysku w obecnym stanie
prawnym wynikająca z zawartego

w dniu 17 kwietnia 2002 roku Poro-
zumienia Wspólników pomiędzy
RWE Aqua GmbH z siedzibą w Ber-
linie a Miastem Dąbrowa Górnicza
Porozumienia nastręcza wiele proble-
mów.

Czym jest Porozumienie Wspólni-
ków?

W roku 2002 ówczesne władze
Miasta podjęły decyzję o sprzedaży
udziałów w Spółce PWiK zewnętrzne-
mu inwestorowi. Po przeprowadzo-
nych negocjacjach został wybrany in-
westor RWE Aqua GmbH z siedzibą
w Berlinie, który za kwotę około 32
mln zł wykupił 34% udziałów. Zwrot
zakładanej stopy zwrotu zainwestowa-
ną kwoty strony określiły bardzo
szczegółowo w Porozumieniu a okres
inwestycyjny został ustalony na 25 lat.

Czy z tego wynika że przez 25 lat
mamy obowiązek zwracać RWE za-
inwestowane środki finansowe.

Tak, tylko zwrot ustalonych kwot
odbywa się w sposób który w mojej
opinii powoduje nieuzasadnione ob-
ciążenia odbiorców. Ponieważ w celu
uzyskania wymaganej kwoty należnej
inwestorowi a określonej w Porozu-
mieniu Spółka PWiK musi uzyskać
zysk który w wyniku jego podziału
przez udziałowców wzrasta do kwoty
około 8 000 tys. zł brutto.

Ale przecież gmina również uzy-
skuje część wyliczonego zysku.

Tak w roku 2008 jest to kwota
około 2 800 tys.zł. Tylko należy się
zastanowić czy forma jego tworzenia
i jego wykorzystania nie narusza zbio-
rowych interesów odbiorców usług.

Wiem że niektórzy Radni są za zerwa-
niem obowiązującego Porozumienia. 

Nie tylko Radni ale również obecne
Władze Miasta i poprzednie czyniły
starania o inny sposób wywiązania się
z przyjętych zobowiązań w stosunku do
udziałowca RWE Apua GmbH. Jednak
zerwanie umowy jest związane z obo-
wiązkiem zapłaty około 53 mln zł.

Pozostawmy sprawę porozumie-
nia do dalszych rozstrzygnięć,proszę
przybliżyć problem dopłat do wody?

Rada Gminy posiada uprawnienia
wynikające z art.23 ust.6 ustawy

o Zbiorowym Zaopatrzeniu w Wodę
i Zbiorowym Odprowadzenie Ście-
ków podjęcia uchwały o dopłacie do
poszczególnych grup odbiorców usług.

W naszym mieście dopłaty są sto-
sowane od kilku lat dla odbiorców za-
liczanych do grupy odbiorców stano-
wiących gospodarstwa domowe
i wszelkie formy budownictwa miesz-
kaniowego w wysokości wynikających
z możliwości finansowych budżetu
miasta. W roku 2008 dopłaty wynio-
sły 2.800 tys. zł na rok 2009 przezna-
czono 1 900 tys. zł.

Powyższa sprawa wywołuje w każ-
dym roku ostre dyskusje i mam na-
dzieje że w roku 2009 zostanie na po-
siedzeniach komisji RM szczegółowo
rozpatrzona.

A jak to jest z wysokością opłat za
wodę i ścieki w roku 2009 i jaki jest
to wzrost w stosunku do roku po-
przedniego.

Cena wody i cena odprowadzenia
ścieków dla wszystkich mieszkańców
jest jednakowa i wynosi brutto za
1 m3 – 9,93 zł po uwzględnieniu
przyjętej przez Rade Miasta uchwały
o dopłatach wynosi – 9,34 zł

W roku 2008 powyższa cena
uwzględniająca obowiązujące dopłaty
wynosiła 8,57 zł i obecnie jest wyższa
o 0,77 zł co stanowi wzrost o 9%.

Do powyższych opłat są doliczane
dodatkowe, których wysokość jest za-
leżna od w szczególności od ilości zu-
życia wody. 

Duże wątpliwości wśród odbior-
ców budzą właśnie opłaty dodatko-
we

Na pewno jest to kontrowersyjny
sposób naliczania dodatkowych opłat
ale jest to wynikiem przyjęcia praw-
nie dopuszczalnej metody podziału
kosztów przez przedsiębiorstwo. Do-
datkowe opłaty stanowią w kosztach
spółki przychód w wysokości około
5% i najprostszym rozwiązaniem by-
łoby zaliczenie tych kosztów do cen
wody i każdy mieszkaniec płaciłby za
dodatkowe czynności w jednakowej
kwocie. W tym systemie przyjęto za-
sadę w której wyodrębniono 3 pod-
grupy odbiorców w zależności od za-
potrzebowania na wodę i ponoszą
koszty stałe takie jak rozliczenie, od-
czyt,gotowość nie zależnie od ilości
zużycia wody lub odprowadzenia
ścieków. 

To czy jest prawdą że odbiorca
który nie zużywa wody i nie odpro-
wadza ściekow też może być obcią-
żany kosztami?

Jest to prawda,ale odbiorca
w tym znaczeniu nie jest indywidu-
alny mieszkaniec ale dotyczy to ca-
łej nieruchomości,do której jest wy-
konane podłączenie do sieci wodnej
i kanalizacyjnej.Właściciel nieru-
chomości z którym PWiK zawarł
stosowną umowę zostanie obciążo-
ny opłatą za gotowość do świadcze-
nia usług, odczyt wodomierzy i ich
rozliczenie i jest to kwota około
23,31 zł.

Jest to bardzo wysoka opłata. 
Na pewno tak ale takie przypadki

zdarzają się bardzo rzadko. W więk-
szości wyliczone powyżej opłaty roz-
kładają się na zużycie wody od 10 do
200 m3 wody w skali miesiąca i jest
to dodatkowe obciążenie w wysoko-
ści od 2,33 zł do 0,12 zł do 1 m3 

Z tego wynika że opłaty uwzględ-
niające wszystkie koszty naliczane
przez PWiK za wodę i ścieki mogą
być różne dla poszczególnych miesz-
kańców. 

Tak, i mogą znajdować się w prze-
dziale od 12,00 zł do 9,55 zł. z wyja-
śnieniem że wysokość opłat dodatko-
wych w roku 2009 stosunku do roku
2008 wzrosła średnio o około 5 %.

Na zakończenie proszę o wyraże-
nie swojej opinii o spółce PWiK po-
siadająca monopolistyczną pozycję
na rynku świadczonych usług.

To że jest monopolistą według mo-
jej oceny nie spowodowało że firma
narzuca nam mieszkańcom warun-
ków, które można nie akceptować,
oprócz tych na które nie ma wpływu
a sposób jej zarządzania oceniam bar-
dzo wysoko.

2������������
Rozmowa z radnym Zbigniewem Łukasikiem, wiceprzewodniczącym komisji mieszkaniowej

Niezbędne modernizacje sieci wodociągowej i kanalizacyjnej mają wpływ na cenę wody.
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V Festiwal Nauki, 23-29 marca

Kilkadziesiąt spotkań z udziałem kilkudziesię-
ciu wykładowców, wybitnych reprezentantów
różnych dziedzin nauki. Dyskusje panelowe do-
tyczące najważniejszych problemów w skali
światowej oraz regionalnej. Zajęcia odbywają się
m.in. Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Górni-
czej, Muzeum Miejskim „Sztygarka” w Dąbro-
wie Górniczej, chorzowskim ZOO oraz Śląskim
Planetarium. 

Dzieci w niestandardowy sposób uczą się or-
tografii, maluchy (już w wieku 4 lat) wraz z ro-
dzicami wykonują proste doświadczenia fizycz-
ne (np. baterie z ziemniaka, miecz ze świetlów-
ki), fani zaawansowanej technologii spotykają
się m.in. z robotem przemysłowym.

VIII Dąbrowska Ściema Kabaretowa 
„Debeściak”, 27-29 marca 

Trzydniowa impreza cykliczna, organizowana
od 2002 roku. Jedynym jurorem na Dąbrow-
skiej Ściemie Kabaretowej jest publiczność, ona
ocenia i nagradza kabarety przyznając tytuł De-
beściak przeglądu, Beściak i Ściak, Między inny-
mi z tego powodu bilety trzeba kupować bardzo
szybko, bo z roku na rok jest coraz więcej chęt-
nych odsyłanych spod kasy biletowej z komuni-
katem „miejsc brak”. 

II Półmaraton Dąbrowski, 5 kwietnia

Impreza o charakterze międzynarodowym.
Kilkuset zawodników pokonuje dystans równy
połowie długości biegu maratońskiego (21 km).
Uczestnicy biegną po ulicach miasta, malowni-
czymi terenami wokół zbiorników wodnych Po-
goria III i Pogoria IV, a kończą przed Halą Wi-
dowiskowo-Sportową „Centrum”. 

XV Ogólnopolski Przegląd Umiejętności
Artystycznych Domów Pomocy Społecz-
nej, 12-14 maja

Do 2008 roku występował pod nazwą Festi-
wal Artystyczny Domów Pomocy Społecznej.
Około 50 zespołów z całej Polski zaprezentuje
swoje umiejętności. Ideą imprezy, jest przybli-
żenie społeczeństwu wszelkiego rodzaju sztuki
scenicznej tworzonej przez osoby niepełno-
sprawne zarówno intelektualnie, jak i fizycznie.
W tym roku najlepsi będą wyróżniani statuetką
PUMA 2009. Organizatorem jest Dom Pomocy
Społecznej w Dąbrowie Górniczej.

Dni Dąbrowy Górniczej, 29-31 maja

Trzydniowa impreza organizowana od 1966
roku. Odbywa się w centrum miasta, w Parku
Hallera. Impreza o charakterze piknikowym, fe-
styn rodzinny. Mają miejsce: kiermasze, wysta-
wy, prezentacje, zawody o charakterze sporto-
wo – rekreacyjno – rodzinnym, występują ze-
społy amatorskie i gwiazdy estrady, uwieńcze-
niem świąt jest pokaz sztucznych ogni. 

Europejskie Forum Dębowych Miast
i Gmin, 29-30 maj

Spotkanie przedstawicieli kilkudziesięciu
gmin europejskich i polskich, które w nazwie
lub herbie mają dąb a także organizacji pozarzą-
dowych działających w obszarze ekologii i pro-
mocji zdrowego trybu życia. Główny cel to
współpraca między „dębowymi” gminami i ko-
ordynacja działań promocyjnych, dbałość o śro-
dowisko naturalne, edukacja ekologiczna i edu-
kacja regionalna odnosząca się do idei dębu jako
drzewa o szczególnym znaczeniu przyrodniczym
i kulturotwórczym.

Muzealny Festyn Historyczny, 13-14
czerwca 

W ramach festynu zorganizowany zostanie
m.in. zlot pojazdów militarnych z okresu II woj-
ny światowej oraz okolicznościowa ekspozycja
muzealna o tematyce historyczno – militarnej.
Będzie można zobaczyć również kompletne wy-
posażenie żołnierskie z okresu II RP, kolekcje
hełmów, ciekawą i rzadko spotykaną optykę
wojskową, a także takie ciekawostki jak sztuka
okopowa np. wazon wykonany z łuski, czy po-
cisk armatni przerobiony na lampę nocną oraz
inne.

Noc Siatkojańska, 20-21 czerwca

W najkrótszą noc w roku odbywa się turniej
siatkówki plażowej, ze względu na bardzo dużą
liczbę uczestników kończący się prawie nad ra-
nem. Przy ognisku, kiełbaskach odbywa się
wspólna zabawa. Dużą popularnością cieszy się
nocny spływ kajakowy z pochodniami Czarną
Przemszą, rzucanie wianków oraz występy arty-
styczne.

XV Piknik Country, 4-5 lipca

Tradycyjnie już odbywający się w Parku „Zie-
lona”. Na dwudniowej imprezie bawi się kilka
tysięcy osób. Nie brakuje koncertów artystycz-
nych, występów. Chętni mają okazję na naukę
tańców amerykańskich. Dla całych rodzin przy-
gotowane są imprezy sportowo – rekreacyjne.
Przy okazji odbywa się zlot motocykli i pojaz-
dów jednośladowych. Chętni mogą przejechać
się bryczką, a najmłodsi pobawić w wiosce in-
diańskiej.

Pożegnanie Lata i Dożynki Miejskie, 
29-30 sierpnia 

Festyn rodzinny, występy zespołów muzycz-
nych i tanecznych z regionu, pokazy, zawody

sportowe, koncerty gwiazd estrady. Tradycyj-
nie w niedzielę, przypada Święto Plonów
z mszą dożynkową. Festyn zakończy zabawa ta-
neczna. 

III Międzynarodowy Konkurs Muzyczny
im. Michała Spisaka, 5-14 września 

Organizowany wspólnie z Akademią Muzycz-
ną z Katowic. Uczestniczą w nim studenci aka-
demii muzycznych i młodzi muzycy z całego
świata. Tegoroczny konkurs odbywa się w spe-
cjalnościach: akordeon, flet, saksofon. Patro-
nem jest urodzony w Dąbrowie Górniczej Mi-
chał Spisak, autor m.in. hymnu olimpijskiego. 

III Kiermasz Świąteczny, 18 grudnia 

W czasie jarmarku można kupić oryginalne,
ręcznie wykonane ozdoby bożonarodzeniowe
wykonane przez młodzież dąbrowskich szkół
i placówek wychowawczych. Odbywają się licz-
ne konkursy, quizy oraz loteria świąteczna,
w której można wygrać żywą choinkę. Prezy-
dent miasta częstuje mieszkańców jakimś cie-
płym daniem.

Sylwester plenerowy przed Pałacem 
Kultury Zagłębia, 31 grudnia

Zapowiada się kolejna szampańska zabawa na
placu przed Pałacem Kultury Zagłębia. Oprócz
gwiazd estrady atrakcją będą podobnie jak
w ubiegłym roku pokazy sztucznych ogni. 

*��������	�����3�-..4
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Kto może przekazać 1% podatku or-
ganizacjom?

• podatnicy podatku dochodowego
od osób fizycznych (w tym m.in.podat-
nicy uzyskujący dochody z odpłatnego
zbycia papierów wartościowych),

•podatnicy opodatkowani ryczałtem
od przychodów ewidencjonowanych,

•podatnicy prowadzący jednoosobo-
wą działalność gospodarczą i korzysta-
jący z liniowej, 19-procentowej stawki
podatku.

1% mogą przekazać również emeryci,
pod warunkiem jednak, że samodziel-
nie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z po-
mocy ZUS w tym zakresie. Podobna
zasada dotyczy osób, które są rozlicza-
ne przez pracodawcę.

Jak przekazać 1% podatku organizacji
pożytku publicznego?

KROK 1
Wybrać organizację pożytku publicz-

nego, której chcemy przekazać 1%. Or-
ganizacje te znajdziemy na liście publi-
kowanej przez Ministra Pracy i Polityki
Społecznej w Dzienniku Urzędowym
Monitor Polski z dnia 31 grudnia 2008
r., w którym ukazało się Obwieszczenie
Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie
wykazu organizacji mających status or-
ganizacji pożytku publicznego na dzień
30 listopada 2008 r. (Nr 96, poz.827) 

KROK 2
Wypełnić odpowiednią rubrykę

w rocznym zeznaniu podatkowym
(PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28,
PIT-38) Po wyliczeniu, ile podatku bę-
dziemy mieli do zapłacenia w tym ro-
ku, w odpowiednich rubrykach zezna-
nia podatkowego (które zatytułowane
są „Wniosek o przekazanie 1% podatku
należnego na rzecz organizacji pożytku
publicznego OPP”) wpisujemy nazwę
i numer pod jakim widnieje w Krajo-
wym Rejestrze Sądowym (KRS) orga-

nizacja, której chcemy przekazać 1%
należnego podatku (art. 45 ust. 5c
ustawy o pdpf). 

Wpisujemy także kwotę, którą chce-
my przekazać dla OPP, nie może ona
jednak przekraczać 1 % podatku należ-
nego, wynikającego z zeznania podatko-
wego, po zaokrągleniu do pełnych dzie-
siątek groszy w dół (art. 45 ust. 5c
ustawy o pdpf).

Na jednym formularzu PIT podatnik
może przekazać odpis 1% tylko dla jed-
nej organizacji. Jeśli jednak podatnik
rozlicza się na więcej niż jednym for-
mularzu – w każdym z nich może wska-
zać inną organizację pożytku publiczne-
go.

Podatnik w składanym zeznaniu po-
datkowym może podać dodatkowe in-
formacje, które w jego ocenie mogą
mieć wpływ na rozdysponowanie pie-
niędzy z 1% przez organizację pożytku
publicznego (np. wskazać na konkretny
cel); na te informacje przeznaczona jest
specjalna rubryka „Informacje uzupeł-
niające” (poz. 132-134 – PIT-28, poz.
308 – 310 – PIT-36, poz. 108 – 110 –
PIT-36L, poz. 127 – 129 – PIT-37,
poz. 61 – 63 – PIT-38); informacje te
zostaną przesłane organizacji pożytku
publicznego jako uszczegółowienie
przekazanych kwot;

Podatnik ma prawo wyrazić zgodę na
podanie swych danych osobowych
(imienia, nazwiska oraz adresu) organi-
zacji pożytku publicznego; informacje
te przekazuje urząd skarbowy; zgodę
podatnik wyraża w formularzu PIT, za-
kreślając odpowiednią rubrykę (poz.
134 – PIT-28, poz. 310 – PIT-36, poz.
110 – PIT-36L, poz. 129 – PIT-37,
poz. 63 – PIT-38).

KROK 3
Pieniądze – 1% podatku należnego –

na konto wybranej organizacji przekaże

urząd skarbowy w lipcu lub w sierpniu
roku podatkowego, w którym jest skła-
dane zeznanie podatkowe.

Z wyliczonej kwoty potrącone zosta-
ną koszty przelewu.

Wniosek podatnika o przekazanie 1%
wybranej organizacji, zostanie zrealizo-
wany tylko wtedy, gdy podatnik zapła-
ci w pełnej wysokości należny podatek.
Musi to uczynić w ciągu dwóch miesię-
cy od upływu terminu dla złożenia ze-
znania podatkowego.

1% można przekazać w zeznaniach
podatkowych złożonych w terminie lub
w korekcie zeznania podatkowego, pod
warunkiem, że zostanie ona złożona
w ciągu dwóch miesięcy od upływu ter-
minu składania zeznań podatkowych
(art. 45 c ustawy o pdof).

Jeśli podatnik błędnie zawyżył swój
podatek (i tym samym zadeklarował
„za duży” 1% dla wybranej organizacji
pożytku publicznego), a przy korekcie
zeznania okazało się, że podatek należ-
ny jest mniejszy i urząd skarbowy po-
winien podatnikowi zwrócić nadpłaco-
ny pieniądze – wówczas (jeśli pieniądze
zostały już przekazane organizacji)
urząd skarbowy „weźmie” różnicę mię-
dzy poprawnie obliczoną kwotą i tą za-
wyżoną z sumy, którą ma zwrócić po-
datnikowi (art. 77 c ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatko-
wa, Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60,
z późn. zm).

Tekst częściowo pochodzi z portalu
www.ngo.pl

O różnicach w rozliczaniu wpłat 1%
podatku należnego i darowizn przeka-
zanych na rzecz organizacji pozarządo-
wych piszemy w dziale DAROWIZNY
NA RZECZ NGO w serwisie 
www.ksiegowosc.ngo.pl
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CARITAS DIECEZJI SOSNOWIECKIEJ
KRS 0000222993
ze wskazaniem: Dom dla Bezdomnych w Dąbrowie Górniczej

DĄBROWSKA FUNDACJA MEDYCZNA
KRS 0000293251

DĄBROWSKIE STOWARZYSZENIE RODZIN
W KRYZYSIE
KRS 0000023455

FUNDACJA IM. BRATA ALBERTA
KRS 0000028246
Ze wskazaniem: Świetlica im. Brata Alberta w Dąbrowie Górniczej 

FUNDACJA „GODNE ŻYCIE” 
KRS 0000139088 

FUNDACJA FOR ANIMALS 
KRS 0000265307 

FUNDACJA REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI
ZATRUDNIENIA 
KRS 0000144428
LUDOWY KLUB SPORTOWY „TĘCZA”
KRS 0000023953

MIEJSKI KLUB SPORTOWY DĄBROWA GÓRNICZA
KRS 0000274168

POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG ŚLĄSKI 
KRS 0000012847
ze wskazaniem: dla Koła PZN w Dąbrowie Górniczej 

REGIONALNE STOWARZYSZENIE KULTURALNE 
KRS 0000235114 

STOWARZYSZENIE HONOROWYCH DAWCÓW KRWI
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
KRS 0000186577
ze wskazaniem: Klub SHDKRP im. dr Adama Bilika przy
ArcekorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej. 

STOWARZYSZENIE KRÓTKOFALOWCÓW ZAGŁĘBIA
DĄBROWSKIEGO.
KRS 0000204851 

STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ P.N.
DABROWSKI KLUB BOKSERSKI
KRS 0000169477 

STOWARZYSZENIE „ RAZEM DO CELU”
KRS 0000114587

STOWARZYSZENIE ZIEMIA I MY – CENTRUM
EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
KRS 0000004050

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI – ŚLĄSKI
ODDZIAŁ REGIONALNY
KRS 0000131323
ze wskazaniem: Oddział Miejski w Dąbrowie Górniczej

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO – CHORĄGIEW
ŚLĄSKA
KRS 0000273051
ze wskazaniem: Hufiec Dąbrowa Górnicza

Więcej o Dąbrowskich OPP czytaj na www.dabrowa-gornicza.pl

Namawiamy do przekazania 1% 
organizacją z Dąbrowy Górniczej:

I kwartał, to już tradycyjnie, czas rozliczeń podatkowych. W tym właśnie okresie podatnicy
zdecydują do jakiej organizacji pozarządowej trafi 1% ich podatku. W ubiegłym roku łączna
kwota przekazana organizacjom pożytku publicznego w skali kraju, wyniosła ok. 291 mln zł.
W Dąbrowie Górniczej z odpisu skorzystało blisko 21 tys. podatników, co dało kwotę ponad
1 mln zł. W tym roku ta kwota może być jeszcze większa, a co najważniejsze jako mieszkań-
cy Dąbrowy Górniczej, możemy spowodować aby te środki trafiły do organizacji pożytku pu-
blicznego, które działają na rzecz naszej lokalnej społeczności.

����������

Stowarzyszenie „Razem do celu”
w Dąbrowie Górniczej, działają-

ce przy Ośrodku Szkolno-Wych-
owawczym dla Dzieci Słabo Widzą-
cych i Niewidomych, zwraca się
z gorącym apelem do wszystkich,
którzy chcą i mogą pomóc absol-
wentce placówki, którą los srogo
doświadczył.

Sandra jest młodą, ładną i pogod-
ną maturzystką. Doskonale radzi so-
bie z przeciwnościami losu – jest
osobą słabo widzącą. Sympatyczna

i skromna, ma wielu przyjaciół za-
równo w szkole, jak i poza nią. Jak
wielu przyszłorocznych absolwen-
tów szkół średnich snuła plany na
przyszłość... Te bliskie, jak zabawa
studniówkowa i te dalsze – koniec
szkoły, matura, studia. Dziś jednak
jedynym, co ją czeka jest szpitalne
łóżko.

Wakacje… to czas odpoczynku,
wyjazdów, relaksu.

Dzień 3 sierpnia 2008 na zawsze
zmienił życie Sandry i jej rodziny.

Wypadek samochodowy, śmierć
bliskiej osoby i okrutna diagnoza le-
karska: przerwania ciągłości rdzenia
kręgowego i wiotkie porażenie
czterokończynowe. Sandra porusza
głową, ramionami, rękami i nad-
garstkami. Tylko intensywna reha-
bilitacja może jej pomóc odzyskać
częściową ruchomość w kończy-
nach.

Za pośrednictwem Stowarzysze-
nia RAZEM DO CELU działającego
przy Specjalnym Ośrodku Szkolno

Wychowawczym dla Dzieci Niewi-
domych i Słabo Widzących, w któ-
rym do VI LO uczęszczała Sandra
możecie pomóc w zbiórce funduszy
na jej dalszą, długotrwałą rehabilita-
cję.

Natomiast 1 marca o 17.00. w Pa-
łacu Kultury Zagłębia odbędzie się
koncert charytatywny, z którego do-
chód zostanie przeznaczony dla po-
szkodowanej w wypadku Sandry.
O szczegółach koncertu poinformu-
jemy wkrótce.

*�������"�������	�������������
Pamiętając, że „nigdy nie jeste-

śmy tak biedni, aby nie stać nas
było na udzielenie pomocy bliźnie-
mu” prosimy o dokonywanie
wpłat na konto:

Stowarzyszenie „Razem do Ce-
lu” dla Dzieci Słabo Widzących
i Niewidomych, 
41-303 Dąbrowa Górnicza, 
ul. Wybickiego 1
ING Bank Śląski 
76 1050 1272 1000 0022 6577 2166
z dopiskiem Sandra
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Cześć I. 
Ocena stanu centrum miasta Dąbrowa Górnicza

1. W jakim stopniu poniższe zdania odzwierciedlają Twoją opinię dotyczącą centrum
Dąbrowy Górniczej?

Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-w pełni odzwierciedla, 4-dobrze odzwierciedla, 3-przeciętnie odzwierciedla, 2-raczej nie

odzwierciedla, 1-wcale nie odzwierciedla

a Centrum Dąbrowy Górniczej jest  interesujące dla mieszkańców

b Centrum Dąbrowy Górniczej jest interesujące dla turystów

c Centrum Dąbrowy Górniczej jest ładne

d Centrum Dąbrowy Górniczej  jest czyste i zadbane

e Centrum Dąbrowy Górniczej oferuje wiele możliwości 

f Centrum Dąbrowy Górniczej jest tylko punktem przesiadkowym

g Centrum Dąbrowy Górniczej niczym specjalnym się nie wyróżnia

2. Jak oceniasz dostępność i układ komunikacyjny centrum Dąbrowy Górniczej?
Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo dobrze, 4-dobrze, 3-przeciętnie, 2-poniżej przeciętnej, 1-źle

a Możliwość dojazdu z i do miast sąsiednich   

b Możliwość dojazdu z i do pozostałych dzielnic 

c Dostępność ścieżek rowerowych

d Rozmieszczenie przejść dla pieszych

e Rozmieszczenie przystanków autobusowych i tramwajowych

f Częstotliwość kursowania autobusów i tramwajów

g Rozwiązania w zakresie kierowania ruchem 

h Dostępność miejsc parkingowych

3. Jak oceniasz funkcje miejskie w centrum Dąbrowy Górniczej?
Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo dobrze, 4-dobrze, 3-przeciętnie, 2-poniżej przeciętnej, 1-źle

a Jakość zamieszkania

b Różnorodność obiektów handlowych

c Różnorodność kawiarni, restauracji i pubów

d Ranga imprez kulturalnych

e Ranga imprez sportowych

f Możliwość wypoczynku i rekreacji

g Możliwość prowadzenia działalności gospodarczej

h Jakość edukacji przedszkolnej i szkolnej 

4. Jak oceniasz stan techniczny infrastruktury w centrum Dąbrowy Górniczej?
Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo dobrze, 4-dobrze, 3-przeciętnie, 2-poniżej przeciętnej, 1-źle

a Stan techniczny ulic

b Stan techniczny chodników

c Stan techniczny budynków

d Stan techniczny przystanków komunikacji miejskiej

e Stan techniczny parków, skwerów i zieleni miejskiej 

5. Jak oceniasz poziom bezpieczeństwa publicznego w centrum Dąbrowy Górniczej?
Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo bezpiecznie, 4-bezpiecznie, 3-przeciętnie, 2-raczej niebezpiecznie, 1-bardzo niebezpiecznie

a Poziom bezpieczeństwa w dzień

b Poziom bezpieczeństwa w nocy

c Poziom bezpieczeństwa zagrożony przemocą i rozbojami

d Poziom bezpieczeństwa zagrożony kradzieżami

e Poziom bezpieczeństwa zagrożony wandalizmem

f Poziom bezpieczeństwa zagrożony alkoholizmem i narkomanią 

g Poziom bezpieczeństwa zagrożony chuligaństwem młodzieży

6. Jak oceniasz udogodnienia publiczne w centrum Dąbrowy Górniczej?
Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo dobrze, 4-dobrze, 3-przeciętnie, 2-poniżej przeciętnej, 1-źle

a Dostępność informacji o mieście dla osób przyjezdnych

b Czytelność oznakowania ulic i miejsc godnych uwagi

c Oświetlenie ulic, chodników, przejść dla pieszych

d Udogodnienia dla osób niepełnosprawnych

e Dostępność w miejscach publicznych do Internetu 

f Dostępność do bankomatów

g Dostępność toalet publicznych

h Estetyka reklam, dekoracji świątecznych itp.

7. Jak oceniasz wpływ na atrakcyjność miasta  następujących obiektów zlokalizowanych w
centrum Dąbrowy Górniczej lub jego sąsiedztwie?

Dokonaj oceny wpływu korzystając z następującej skali:
5-bardzo pozytywny, 4-pozytywny, 3-nie ma wpływu, 2-negatywny, 1-bardzo negatywny

a Centrum Handlowe "Pogoria"

b Hala Sportowa "Centrum"

c Aquapark "Nemo - Wodny Świat"

d Pałac Kultury Zagłębia 

e Muzeum "Sztygarka" 

f Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej

g Miejska Biblioteka Publiczna

h Bazylika Matki Boskiej Anielskiej

g EXPO Silesia (obiekt w sąsiedztwie centrum Dąbrowy Górniczej)

8. Czego najbardziej brakuje w centrum Dąbrowy Górniczej?

Proszę zakreślić maksymalnie 3 odpowiedzi.

Restauracji, kawiarni, pubów i klubów

Hoteli i miejsc noclegowych

Obiektów biurowych

Mieszkań o wysokim standardzie

Reprezentacyjnych przestrzeni publicznych (plac publiczny, rynek)

Tradycyjnej ulicy handlowej (deptak)

Miejsc spacerowych

Znaczących wydarzeń kulturalnych i sportowych

Placów zabaw oraz boisk dla dzieci i młodzieży 

Inne………………………………………………………………………………………..

Cześć II. 
Centrum miasta Dąbrowa Górnicza na tle otoczenia

9. Jeżeli chcesz zrobić zakupy odzieżowe, to w które miejsce wybierzesz się w pierwszej
kolejności?

Proszę wybrać maksymalnie dwie odpowiedzi.

Centrum Handlowe "Pogoria"

Ulica 3 Maja i jej okolice w Dąbrowie Górniczej (poza CH "Pogoria")

Targowisko Miejskie w Dąbrowie Górniczej

Centrum Handlowe "Real" w Dąbrowie Górniczej

Centrum Handlowe M1 w Czeladzi

Centrum Handlowe "Silesia City Centre" w Katowicach

Centrum Handlowe "Auchan" w Sosnowcu

Centrum Handlowe "Plejanda" w Sosnowcu

Centrum Handlowe "Plaza" w Sosnowcu

Ulica Modrzejowska w Sosnowcu

Inne miejsce………………………….…………………………………………………

10.Jeżeli zamierzasz spędzić ze znajomymi wieczór w restauracji, kawiarni, pubie lub klubie,
to gdzie wybierzesz się w pierwszej kolejności?

Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Inne dzielnice Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

Inne miejsce………………………………………………………………………………

11.Jeżeli na jedno popołudnie odwiedza Cię znajomy spoza aglomeracji, to gdzie zabierzesz
go w pierwszej kolejności?

Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Inne dzielnice Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

Inne miejsce………………………………………………………………………………

Ankieta dotycząca rozwoju centrum miasta Dąbrowa Górnicza

Wizytówka, salon miasta, tradycyjne miejsce spotkań mieszkańców. Tak najczęściej określane są centra miast. A jak oceniany jest nasz reprezentacyjny obszar Dąbrowy Górniczej? Jak postrzegamy
dąbrowskie centrum na tle sąsiednich miast? Jak ukierunkowany powinien być jego rozwój? Państwa opinie będą pomocne w przygotowywaniu projektów rewitalizacji, koncepcji dot. zagospodarowa-
nia obszaru śródmiejskiego oraz przedsięwzięć realizowanych wspólnie z partnerami społecznymi.

Zapraszam do wzięcia udziału w sondażu 
dr Adam Polko, Katedra Gospodarki Przestrzennej, Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Koordynator projektu badawczego



��������	
���������������� PRZEGLĄD DĄBROWSKIankieta10
g Przebudowa układu komunikacyjnego 

h Budowa miejsc parkingowych

i Modernizacja dworca kolejowego 

j Poprawa wizerunku centrum miasta

k Rozwój funkcji biznesowej oraz firm otoczenia biznesu 

l Wykreowanie miejsc spędzania czasu wolnego (rozrywka, gastronomia)

20.Które obszary bądź obiekty zlokalizowane w centrum miasta najbardziej wymagają
zmiany?

Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo istotne, 4-istotne, 3-przeciętnie, 2-mało istotne, 1-nieistotne

a Ulica 3 Maja

b Pałac Kultury Zagłębia wraz z otoczeniem

c Budynki Muzeum "Sztygarki" wraz z otoczeniem

d Budynki Dworca PKP wraz z otoczeniem

e Park Hallera

f Tereny DEFUM

g Budynek po byłym kinie "Ars"

h Budynki mieszkalne 

21.Jaki jest Twój poziom akceptacji dla działań związanych z rewitalizacją i zarządzaniem
centrum miasta Dąbrowa Górnicza?

Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-w pełni akceptuję, 4-w zasadzie akceptuję, 3-trudno powiedzieć, 2-raczej nie akceptuję, 

1-stanowczo nie akceptuję 

a Rewitalizacja centrum Dąbrowy Górniczej powinna być sprawą władz publicznych, a działania

rewitalizacyjne finansowane tylko z środków publicznych

b W rewitalizację centrum Dąbrowy Górniczej zarówno od strony organizacyjnej jak i finansowej

powinny być zawsze zaangażowane podmioty gospodarcze oraz przedstawiciele mieszkańców

miasta 

c Jestem w stanie zaangażować się organizacyjnie i finansowo w działania rewitalizacyjne 

w ramach wspólnoty mieszkańców (wspólnoty mieszkaniowej, spółdzielni mieszkaniowej)

d Chętnie poświęcę swój czas na zaangażowanie się w działalność fundacji, stowarzyszeń 

i innych ruchów obywatelskich na rzecz rozwoju centrum miasta Dąbrowa Górnicza

e Przedsięwzięcia rewitalizacyjne w centrum Dąbrowy Górniczej powinny mieć priorytet

względem przedsięwzięć realizowanych w pozostałych dzielnicach

Cześć IV. 
Metryka

22.Płeć:

Mężczyzna Kobieta

23.Wiek:

18-24 lata 25-39 lat 40-59 lat Powyżej 60 lat

24.Miejsce zamieszkania:

Śródmieście

Reden

Osiedle Mydlice

Gołonóg

Ząbkowice 

Strzemieszyce

Łęknice-Korzeniec-Pogoria

Łosień-Łęka-Okradzionów-Błędów

Tucznawa-Bugaj-Sikorka

Ujejsce-Trzebiesławice

Będzin

Sosnowiec

Inna miejscowość

25.Miejsce pracy:

Uczeń szkoły średniej

Student

Przedsiębiorca

Pracownik sektora prywatnego

Pracownik sektora publicznego 

Emeryt lub rencista

Bezrobotny

26.Wykształcenie:

Podstawowe

Średnie

Zawodowe 

Wyższe 

12.Jeżel i zamierzasz kupić mieszkanie, to która lokalizacja jest dla Ciebie najbardziej
atrakcyjna?

Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Inne dzielnice Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

Inne miejsce………………………………………………………………………………

13.Jeżeli zamierzasz otworzyć biuro (np. pośrednictwo nieruchomości, turystyka lub
rachunkowość), to która lokalizacja jest dla Ciebie najbardziej atrakcyjna?

Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Inne dzielnice Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

Inne miejsce……...………………………………………………………………………

14.Które centrum miasta jest najbardziej funkcjonalne ("najlepiej urządzone")?
Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

15.Które centrum miasta jest najbardziej czyste i zadbane?
Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

16.W którym centrum miasta "najwięcej się dzieje"?
Proszę wybrać tylko jedną odpowiedź.

Centrum Dąbrowy Górniczej

Centrum Sosnowca

Centrum Będzina

Centrum Katowic

17.Główny powód odwiedzin centrum Dąbrowy Górniczej:
Proszę wybrać jedną odpowiedź.

Praca

Szkoła

Zakupy

Kultura

Rekreacja i wypoczynek

Sprawy administracyjne

Centrum przesiadkowe komunikacji publicznej 

Cześć III. 
Rekomendacje w zakresie rewitalizacji 

i zarządzania centrum miasta Dąbrowa Górnicza

18.Centrum Dąbrowy Górniczej powinno być przede wszystkim miejscem…
Proszę maksymalnie wybrać 3 odpowiedzi.

Oferującym wysoką jakość zamieszkania

Oferującym wysokiej jakości handel i usługi

Oferującym wysokiej jakości obiekty biurowe

Oferującym dużej rangi wydarzenia kulturalne

Oferującym dużej rangi wydarzenia sportowe 

Z bogatą ofertą gastronomiczną

O zróżnicowanej ofercie przeznaczonej dla wszystkich grup społecznych

Gdzie miło można spędzić czas wolny

Integrującym społeczność miasta Dąbrowy Górniczej

Gdzie będą chcieli przyjeżdżać turyści

Tętniące życiem 24 godziny na dobę

19.Oceń wyzwania w zakresie rozwoju centrum miasta Dąbrowa Górnicza?
Dokonaj oceny korzystając z następującej skali:
5-bardzo znaczące, 4-znaczące, 3-przeciętnie, 2-mało istotne, 1-nieistotne

a Poprawa ładu przestrzennego oraz estetyki obiektów

b Poprawa warunków mieszkaniowych

c Poprawa stanu bezpieczeństwa publicznego

d Wykreowania wydarzeń przyciągających osoby spoza miasta

e Ograniczanie zjawiska wykluczenia społecznego i biedy

f Poprawa stanu infrastruktury technicznej 

Prosimy o odesłanie wypełnionej ankiety do Urzędu Miejskiego (Wydziału
Strategii, Promocji i Komunikacji Społecznej), ul. Graniczna 21, 41-300
Dąbrowa Górnicza lub złożenie w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu
Miejskiego. Prosimy o kierowanie pytań i uwag pod nr tel.: 032 295 68 85,
e-mail: rewitalizacja@dabrowa-gornicza.pl, kontakt - Aneta Nowak.
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Rewanże zaczęły się od wyjazdowej
porażki 0:3 z Gedanią Żukowo, dru-
żyną o której można powiedzieć wie-
le dobrego, ale na pewno nie to, że
była faworytem tego meczu. 

- Dziś grała tylko Gedania. Skom-
promitowaliśmy się. Nasz poziom był
żenujący – nie szczędził cierpkich
słów po meczu Waldemar Kawka,
trener MKS-u.

- Gedanistki przewyższały nas pod
względem energii i werwy. Szczegól-
nie lepsze były w dwóch elementach:
zagrywce i przyjęciu. Nie spodziewa-
łyśmy się, że ten mecz tak się poto-
czy. Wstydzę się naszej dzisiejszej gry
– posypywała głowę popiołem Mag-
dalena Śliwa, rozgrywająca dąbrow-
skiego zespołu. 

Na szczęście zimny prysznic na
Wybrzeżu okazał się mobilizujący dla
MKS-u. Następny mecz, z Centrosta-
lem Bydgoszcz, wygrały dąbrowianki.
Przed meczem Centrostal zajmował
4 a MKS 7 miejsce. Atmosferę pod-
grzewała możliwość wzięcia rewanżu
przez gospodynie za przegraną z byd-
goszczankami w pierwszej rundzie.
Pikanterii spotkaniu dodawała też
chęć zgarnięcia pełnej puli wyrażana
przez obie strony. Potencjalna wygra-
na za trzy punkty przyjezdnych
umocniłaby je w czołówce tabeli. Per-
spektywa zwycięstwo zespołu z Dą-
browy oddalała MKS od dolnych
stref tabeli. To wszystko zapowiadało
zacięty, emocjonujący i wyrównany
pojedynek. Na parkiecie górowały
jednak zawodniczki MKS. Wygrały

pewnie, oddając rywalką tylko jedne-
go seta. 

Kolejny pojedynek MKS stoczył
na wyjeździe ze Stalą Mielec. Pod-
opieczne Waldemara Kawki zmie-
rzyły się z drużyną prowadzoną
przez swojego zeszłosezonowego
szkoleniowca, Wiesława Popika.
W minionym sezonie trener Popik

poprowadził debiutujące wówczas
w ekstraklasie dąbrowianki do wy-
sokiego, piątego miejsca po czym
nie przedłużono z nim kontraktu na
kolejny sezon. Przez to Wiesław Po-
pik nie najlepiej wspomina pożegna-
nie z Dąbrową. Dlatego spotkanie
traktował w kategoriach prestiżo-
wych. 

- Ten mecz jest dla mnie bardzo
ważny. Mam coś komuś do udowod-
nienia – zapowiadał.

Mimo to nie skąpił pochwał pod
adresem MKS-u. 

- To nie ta sama drużyna, nie ten
sam zespół który ja prowadziłem. Dą-
browa wzmocniła się i to znacznie.
Ten zespół stać jest nawet na zajęcie

miejsca medalowego. Jak na razie nie
gra on tego, co powinien – mówił tre-
ner Popik. 

W Mielcu MKS zagrał jednak to co
powinien. Szybko, sprawnie i z fine-
zją rozprawił się ze Stalą od początku
pokazując kto jest górą. W efekcie dą-
browianki nie straciły nawet seta. Po
tym spotkaniu zajmują 4 miejsce.
Jednak na plecach czują oddech piątej
drużyny, którą wyprzedzają zaledwie
jednym punktem. Stąd też każdy ko-
lejny mecz będzie decydował czy ze-
spół będzie utrzymywał wysokie loty
czy też je obniżał. 

MKS ma spore aspiracje i duży po-
tencjał. Trudno też odmówić racji sło-
wom, że zespół stać na więcej niż to, co
do tej pory zaprezentował. Obserwując
rozgrywki wyraźnie widać, że drużyna
gra nierówno, nie potrafi utrzymać se-
rii zwycięstw, przegrywa z teoretycznie
słabszymi przeciwnikami albo w naj-
lepszym przypadku wygrana okupiona
jest bardzo ciężką pracą. Tak było na
przykład w spotkaniu z Calisią, gdy ry-
walki nie oddały łatwo pola i o korzyst-
nym wyniku dąbrowianek rozstrzygnął
dopiero tie break. Aby unikać takich
nieprzyjemnych niespodzianej drużyna
musi lepiej wykorzystywać swoje nie-
wątpliwe atuty. Być może ostatnie
zwycięstwa podgrzeją ducha walki,
który poprowadzi siatkarki do kolej-
nych wygranych. Najbliższy spraw-
dzian w hali „Centrum” z AZS-em Bia-
łystok (24 stycznia).

Przemysław Kędzior
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Po niefortunnym starcie rundy rewanżowej, w kolejnych dwóch meczach siatkarki MKS-u zanotowały zwycięstwa. Dzięki temu drużyna plasuje się
na czwartym miejscu. Do końca sezonu ekstraklasy pozostało jednak wiele trudnych spotkań i zespół czeka sporo pracy, aby utrzymać wysoką
lokatę.

MKS od startu sezonu, jak na debiu-
tanta, spisywał się nad wyraz dobrze.
Zespół nie schodził poniżej środka ta-
beli a półmetek zaliczył na czwartym
miejscu. To mocno rozbudziło apetyty
sympatyków basketu. Z kolei kilka
ostatnich przegranych u części kibiców
wywołało niepokój. 

- Wiemy doskonale, że oczekiwania
są bardzo duże. Jednak na sytuację
trzeba spojrzeć trzeźwo. Nie jesteśmy
faworytami. Przed rundą nie było
wzmocnień, skład opiera się na gra-
czach z II ligi. Mając to na uwadze są-
dzę, że spisujemy się bardzo dobrze,
drużyna jest silna i ma spory potencjał.
Miejsce w pierwszej ósemce to cel do
spełnienia i wierzę, że mecze ułożą się
dla nas pomyślnie – studzi emocje
Wojciech Wieczorek, trener MKS-u.

Dąbrowskiemu zespołowi od dłuż-
szego czasu nie służy własna hala. Zna-

jomy parkiet nie staje się dodatkowym
zawodnikiem prowadzącym drużynę
do zwycięstwa. 

- U siebie, przed własną publiczno-
ścią chcemy się zaprezentować jak naj-
lepiej, dlatego czasem robi się nerwo-
wo. Natomiast na wyjazdach gramy
bez presji a to przynosi sukcesy – tłu-
maczy trener Wieczorek.

Ostatnia wygrana z Polonią 2011
Warszawa przerwała warszawianom
serię zwycięstw. MKS w stolicy nie
stał się dla gospodarzy kolejnym, siód-
mym dawcom 2 punktów a w Łańcu-
cie dąbrowianie wprost zdeklasowali
Sokoła. 

- Mamy bardzo dobry bilans wyjaz-
dowy. 7 wygranych do 4 porażek. Szko-
da, że słabiej prezentuje się bilans we
własnej hali, gdzie przegraliśmy 5 spo-
tkań i tylko 4 razy byliśmy lepsi od ry-
wali – komentuje Wojciech Wieczorek.

MKS toczy boje z drużynami, które
mierzą w najwyższy szczebel rozgry-
wek. Dąbrowscy debiutancie nie za-
wsze są w stanie dotrzymać tempa
przeciwnikom przez pełne 40 minut. 

- W starciach z najlepszymi przez 35
minut gramy bez kompleksów. Nie-
kiedy jednak chwila dekoncentracji, 2-
3 minuty, oddala nas od zwycięstwa –
opowiada Wieczorek.

Trener podkreśla przy tym, że dą-
browski zespół, który dopiero przecie-
ra szlaki na zapleczu ekstraklasy, w po-
tyczkach z utytułowanymi przeciwni-
kami nie występuje w roli chłopca do
bicia.

- Przeciwnicy mają mocne składy,
z aspiracjami do awansu. Na przykład
w ŁKS-ie aż roi się od zawodników,
którzy mają za sobą przygodę z eks-
traklasą. Ich trener Radosław Czer-
niak to asystent Muli Katzurina, se-

lekcjonera kadry narodowej. Łodzia-
nie mają też bogatego sponsora. To
dużo mówi o klubie. Mimo to ostat-
nio graliśmy jak równy z równym
a wygrana łodzian 8 punktami nie jest
powodem do rozpaczy – tłumaczy
trener Wieczorek.

Teraz MKS czeka kilka spotkań
z bardzo mocnymi zespołami. Według
trenera, sposób na nie to przede
wszystkim spokojniejsza gra, luźno
i bez spięcia. 

- Jeśli choć na chwilę oddamy prze-
ciwnikom inicjatywę to na pewno
skrzętnie wykorzystają taki prezent.
Do najbliższego spotkania z Sudetami

podchodzimy bardzo poważnie. Jele-
niogórzanie przegrali 6 ostatnich spo-
tkań, ale poza meczem z ŁKS-em nie-
wielką różnicą punktów – zastrzega
trener.

Każdy kolejny mecz będzie zatem
dla drużyny niezwykle ważny i zara-
zem ciężki. Niełatwa przeprawa czeka
dąbrowian zapewne z wiceliderującym
MOSiR-em Krosno czy akademikami
z Białegostoku. Jednak zdaniem trene-
ra, te przeszkody nie staną na drodze
do tego, by wiosną oglądać zmagania
MKS w fazie play off.

Przemysław Kędzior
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Za nami pięć kolejek rundy rewanżowej koszykarskiej I ligi. MKS, wśród pierwszoligo-
wych drużyn prezentujących wyrównany poziom, nie stracił kontaktu z liderami i nie
oddalił się wyraźnie od dołów tabeli. Jak zakończy rozgrywki to na razie spora niewi-
doma. Dlatego najbliższe spotkania mogą okazać się kluczowe i ustalić czy dąbrow-
scy koszykarze spokojnie i bezpiecznie zakończą sezon zasadniczy. 

Kolejne gorące emocje w hali „Centrum” już 24 stycznia. Tym razem zawodniczki z Dąbrowy zmierzą się
z zespołem z Białegostoku.

- Wiemy doskonale, że oczekiwania są bardzo duże.
Jednak na sytuację trzeba spojrzeć trzeźwo. Nie jeste-
śmy faworytami. Przed rundą nie było wzmocnień,
skład opiera się na graczach z II ligi. Mając to na uwa-
dze sądzę, że spisujemy się bardzo dobrze, drużyna
jest silna i ma spory potencjał. Miejsce w pierwszej
ósemce to cel do spełnienia i wierzę, że mecze ułożą
się dla nas pomyślnie – studzi emocje Wojciech Wie-
czorek, trener MKS-u.
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IMPREZY

SPORT

Siatkówka
• 24.01.09 g.17

MKS - AZS Białystok
• 07.02.09 g. 17

MKS- Farmutil Piła
• 21.02.09 g.17

MKS - BKS Bielsko Biała

Koszykówka
• 25.01.09 g.17

MKS - Sudety Jelenia Góra
• 08.02.09 g.17

MKS - Stal Stalowa Wola
• 22.02.09 g.17

MKS - Asseco Prokom II Sopot
• 25.02.09 g.18

MKS - MOSiR Krosno
• 28.02.09 g.18

MKS - Znicz Basket Pruszków

Ze względu na transmisje telewizyjne,

terminy i godziny niektórych spotkań

mogą ulec zmianie. Aktualne

informacje na temat zbliżających się

meczów na stronie www.dabrowa-

gornicza.pl 

KULTURA

MUZEUM MIEJSKIE 
„SZTYGARKA” 

zaprasza do zwiedzenia wystaw stałych

i czasowych. 

Muzeum Miejskie „Sztygarka”

ul. Legionów Polskich 69

tel. (0 32) 262 36 95

Więcej informacji na stronie: 

www.muzeum-dabrowa.pl

BIBLIOTEKA
• AKADEMIA FILOZOFICZNA
04.02.2009, godz. 17.00
Cykl spotkań dla wszystkich osób
zainteresowanych filozofią, którzy
chcą poznać różnorodne ideologie,
doktryny i światopoglądy. Jest to
program edukacyjny przybliżający
myśl filozoficzną. Tytuł spotkania:
Mądrość tego, co „wie, że nic nie
wie”. W lutym uzupełnieniem pro-
jektu będzie „Wieczorek Filozoficz-
ny” (10.02.2009 godz. 17.00) i roz-
mowy o miłości, która z kolei bę-
dzie bohaterem kolejnego przedsię-
wzięcia dąbrowskiej biblioteki pt.:
„Z miłością w roli głównej”.
Wstęp wolny.
Biblioteka Główna MBP, ul. T. Ko-
ściuszki 25.

10 lutego godz. 17.00 
Wieczorek filozoficzny „Kolory mi-
łości” – goście spotkania: prof. dr
hab. Krzysztof Wieczorek – wybitny
znawca filozofii współczesnej z In-
stytutu Filozofii Uniwersytetu Ślą-
skiego, dr Katarzyna Krzan – litere-
turoznawca, prowadzenie Barbara
Czardybon

11 lutego godz. 17.00
„Filmowe odmiany miłości” – dr
Agnieszka Nieracka – filmoznawca
z Zakładu Filmoznawstwa i Wiedzy
o Mediach Uniwersytetu Śląskiego

12 lutego godz. 17.00
„Sex pisany miłością” – dr n. med.
Beata Wróbel – specjalista seksu-
olog, ginekolog – położnik
Wstęp wolny.
Biblioteka Główna MBP, ul. T. Ko-
ściuszki 25.

• WARSZTATY KALIGRAFICZNE
każdy piątek godz. 17.00
Wszyscy zainteresowani kulturą
Kraju Kwitnącej Wiśni mają okazję
poznać zawiłości japońskiego sys-

temu piśmienniczego, a także na-
uczyć się różnych słów i form zapi-
su w jednym z języków Dalekiego
Wschodu.
Salonik Retro, Biblioteka Główna
MBP, ul. T. Kościuszki 25.

• POGOTOWIE DLA RODZICÓW
05.02.2009, godz. 17.00
„Dziecko dla początkujących, czyli
dylematy młodej mamy i taty” – Ka-
tarzyna Ruszczyk – psycholog dzie-
cięcy. 
To kolejne spotkanie dla rodziców
zainteresowanych właściwym roz-
wojem swoich dzieci i kształtowa-
niem pozytywnych więzi z własny-
mi pociechami. 

Nowa propozycja w ramach Pogoto-
wia dla Rodziców to: „TRELEMORE-
LOWE ZABAWY W BAJECZNEJ PO-
LANIE” – zajęcia dla dzieci z udzia-
łem rodziców kształtujące wszech-
stronny rozwój dziecka prowadzone
przez specjalistów z Trele Morele –
Centrum Twórczej Zabawy i Rozwo-
ju Dziecka. Odbywać się będą
w każdy trzeci czwartek miesiąca dla
różnych grup wiekowych. W czasie
trwania zajęć osoby zainteresowane
mogą skorzystać z bezpłatnych kon-
sultacji z psychologiem dziecięcym. 

PAŁAC KULTURY
ZAGŁĘBIA

www.palac.art.pl tel. 032 262 20 61

• KABARETON – Bałtroczyk Lajf,
24.01.2009 r. godz. 19:30

W kabaretonie wezmą udział: Piotr
Bałtroczyk, Ireneusz Krosny oraz
Formacja Chatelet. 

• Ferie z Filmem 
26.0106.02.2009 r. godz. 11:30

Przegląd filmów i bajek. W repertu-
arze m.in.: Wyprawa na Księżyc
3D, Małpy w kosmosie, Garfield:
Festyn Humoru, Wall-E, Opowieści
z Narnii cz.2, Asterix na olimpiadzie
oraz wiele innych.

• Kazimierz Kowalski – W krainie
uśmiechu, 
12.02.2009 r. 18:00

W repertuarze koncertu znajdą się
najpopularniejsze arie operowe,

operetkowe i musicalowe z takich
dzieł jak: „Straszny Dwór”, „Halka”
„Carmen”, „Księżniczka Czarda-
sza”, „Wesoła Wdówka”, „Baron
Cygański” czy „Skrzypek na Da-
chu”. Gratka dla fanów operetek
i nie tylko.

• KONTRABASISTA – Patricka
Süskinda, 
13.02.2009 r. godz.: 19:00

Jerzy Stuhr gra „Kontrabasistę”
od... 1985 roku. Zagrał ten mono-
dram w Stanach Zjednoczonych,
Kanadzie, Austrii, Włoszech,
w sumie ponad sześćset razy. Za-
wsze przy wypełnionej po brzegi
sali. 
„Kontrabasista” to gorzka, ironiczna
opowieść o samotnym człowieku,
który nie potrafi pogodzić się z my-
ślą grania „ostatnich skrzypiec”
w orkiestrze. Ale nie tylko w orkie-
strze, bo także w życiu. Spektakl to
również monolog o rozpaczliwej sa-
motności, którą bohater stara się
wypełniać muzyką. Większość cza-
su spędza sam w domu, razem
z kontrabasem, który w cieniu po-
koju wygląda jak „stara, gruba ba-
ba”. To właśnie ten instrument bo-
hater obwinia o wszystkie niepowo-
dzenia w swoim życiu. Przez niego
jest niedocenionym artystą, nie wy-
szło mu życie prywatne i erotycz-
ne...

• SPEKTAKL TEATRALNY –
Wszystko o kobietach
14.02.2009 r., godz. 18:00

Spektakl Teatru Ludowego. To na-
pisana z matematyczną precyzją –
oczywiście przez mężczyznę –
sztuka o kobietach. Skonstruowana
jak misterna układanka z puzzli.
Spektakl zapracował na m.in.: Na-
grodę dla najlepszego spektaklu na
Ogólnopolskim Festiwalu Komedii
Talia 2006.

Z NAMI ZA DARMO
Na pierwsze 3 osoby, które

w środę, 11 lutego o godz. 13.00
zadzwonią do redakcji i podadzą
imię inazwisko lidera grupy Feel,
czekają podwójne zaproszenia na
koncert zespołu.


